
Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1935. g. 23. decembra lēmuma ir jāpiedalās Krapes-Vērenes meliorācijas sabiedrībā „Makupe",

jāņem dalība 1. grupas novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

B Dalībniekam Ma ^
u numun

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
w Dalībnieka niedernsai i -• projekta, balsu

ļ
Dalībnieka Īpašumu

^ ^ana pēc pēc
a rodas majas un pie ,

PIeil :«• Vārds un UZVārds tiesību e' SQŠ0 māju m
^

zemes kādas agrākas mu,zaS ^reķm^ saskaņa

E apzīmējums nosaukums f'bas S^mfu piederēja balsu skaitu mel. sab,plāniem reģistra
Lg statūtiem

^
~~ļ~

£
' 3. 4. ; 5. 6. 7.

^
8. ā iā

I <y r u D a ^' dalībnieku sarakstā uz-
° " ' rādītās darbu izmaksas sum-

1 Kokneses virsmežniecība Valsts mežs Krapes pag. Vērenes muižas 547 — 10 mas ņemamas par pamatu
i. rvoKneses virsiuez.uici.iuci .... .... dalībnieku maksājumu noteik-

*» 2. Rembates virsmežniecība » » "
Krapes muižas 570,— 11 šanai un nokārtošanai kā pie

3. Berta Bērziņš dz. Markovskis īpašniece Lejaspuķēni 48F,Fa 3805 „ „ Vērenes muižas 750,- 15 S^ā T^darī?*Su"

4. Anna Liepinš, dz. Ozoliņš ,. Robežnieki 63F 13946 „ „ Krapes muižas 325,- 6 ^«ļ^taggjfc
5. Atr. Ieva Sniedzītis, Alma Volkovs, dz. Snie- _ SS&5* Grāvja»

dzītis, un Ernests Volkovs īpašnieki Sniedzes „ „ „ „ ^iv, w uzturēšanas propo Jrciju var

6- Kārlis Līcis ^"ieks jumti
32

1234 „ „ „ „ 200,- 4_ gotit
^^

bie^jap^ces
Kopā . . . 2902 56 dalībnieku lēmumu un Zemko-

pības ministrijas piekrišanu.

R" " 1936 p 21 ianvārī Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

I
Archiva 2571^. Mel. sab. reģ. 1111. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārlietu ministrijas juridiskā nodaļa
ziņo, ka 1935. g. septembrī miris Latvijas
jūrnieks Fricis Romāns, dzim. 1879. g.
5. aprīlī Pūrē, Talsu apriņķī.

Nelaiķis atstājis nelielu mantojumu,
kuru nelaiķa tuvākie radnieki var saņemt
ministrijas juridiskajā nodaļā.

Juridiskās nod. vadītājs A. Kampe.
Ārlietu ministrijas paziņojums.
Latvijas diplomātisko un konsulāro pār-

stāvību telegrammu adreses ir sekošas:
Sūtniecībai Parīzē: Latlegation Paris.
Sūtniecībai Vašingtonā: Latlegatio

VVashington DC (ar šo grozīta ,,VaId.
Vēstn." š. g. 14. num. izsludinātā sūtnie-
cības Vašingtonā telegrammu adrese).

Ģenerālkonsulātam Bernē: Latkonsulat
Berne.

Ģenerālkonsulātam Klaipēdā: Latkon-
sulat Klaipēda.

Goda konsulātam Buloņā p. j.: Lat-
konsulat Boulogne-Sur-Mer.

Goda konsulātam Havrā: Latkonsulat
Havre.

Goda konsulātam Strasburgā: Lat-
konsulat Strasbourg.
Administr. un prot. nod. vadīt. V. Zīverts.

Paziņojums ārstiem
par turpmākiem pretgāzu kursiem.

Veselības departaments paziņo, ka, ievē-
rojot Latvijas Sarkanā Krusta un dažu
ārstu organizāciju lūgumus, nolemts turp-

~k sarīkot vēl sekojošus bezmaksas
pretgāzu kursus:

1) Liepājā — Sarkanā Krusta slim-
nīcas telpās no 1936.g.20. līdz 25.aprīlim,
iesk.; lekcijas lasīs dienā no pīkst. 12—15.

2) Rēzeknē — Sarkanā Krusta slimnīcas
telpās no 1936. g. 25. līdz 30. maijam,
iesk.; lekcijas lasīs dienā no pīkst. 13līdz 16.

3) Rīgā — Aizsargu namā, kursu
noslēguma — 4. (vasaras) periodu no
1936. g. 8. līdz 13. jūnijam, iesk.; lekcijas
lasīs dienā no pīkst. 10—14 ar īsiem
pārtraukumiem.

Reflektantu pieteikšanos uz šiem kur-
siem pieņem Veselības departamenta
administr.-tiesmedicīniskā nodaļā darba
laikā no pīkst. 9—15 (sestdienās no
pīkst. 9—13); reflektantiem jānorāda, kur
vēlas kursos piedalīties. Pieteikties var
rakstiski vai pa tālr. 93811.

Pieteikšanās uz Rīgas kursu 3. (vakara)

periodu, kas notiks no 10.—15. februārim,
iesk., jau pārtraukta; lekcijas šajā pe-
riodā lasis no pīkst. 18.

Rīgā, 1936. g. 29. janvārī.
Veselības departaments.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra 1935. g. 23. decembra lē-
mumu apstiprināts Krapes-Vērenes melio-
rācijas sabiedrības ,,Makupe" I grupas
novadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo
darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku
nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti
minētā meliorācijas sabiedrībā par bied-
riem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā
projektā paredzēto darbu padarīšanā un
kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto iz-
devumu samaksā.

1936. g. 21. janvārī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra 1935. g. 10. decembra
lēmumu, apstiprināts Trepes meliorācijas
sabiedrības ,,Aizpurve" Vilbaudis novad-
grāvju II grupas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierak-
stītie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu pa-
darīšanā un kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1936. g. 17. janvārī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-
kopības ministra 1935. g. 17. decembra lē-
mumu apstiprināts Briedēs upes meliorā-
cijas sabiedrības Briedēs upes (Rūnu
purva daļas) regulēšanas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem ar pienākumu piedalīties apstip-
rinātā projektā paredzēto darbu padarī-
šanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto
izdevumu samaksā.

1936. g. 21. janvārī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Maksa par „valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: J bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu. . 4 \\.22,/- par Ls
i/2 gadu-;\..\\ . 12/— gadu 18,—
3 mērt.. ^J. . . 6,— 1/2 gadu ....10,—
1 „ A— 3 mēn 5,_
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdfbas j^s oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot SK§fļi WS&Ē svētdienas un svētku dienas

Redakcija: jg jsiisiU^lilit^
Kantoris un ekspedīcija :

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis20032 ^POloll^ Rīgā, pili l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^WT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viens), rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80

Noteikumi par pārskatu iesūtīšanu valūtas komisijai.
Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība.
7 M

Izsaku savu sirsnīgo pateicību visiem, kas mani apsveikuši mana 28. janvāra
draudzīgā aicinājuma gada dienā.

Izjustie un ierosinošie vārdi, kas nākuši sevišķi no mūsu skolām, sagādājuši
man dziļu prieku un patiesu gandarījumu.

K. Ulmanis,
Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

49. rīkojums
1936. g. 29. janvārī.

Noteikumi par pārskatu iesūtīšanu valūtas
komisijai.

1. Valūtas komisija uzdod visām per-
sonām, firmām, uzņēmumiem un iestādēm,
kas ieguvušas un iegūs ārzemju maksāja-
mos līdzekļus un prasījumus ārzemju
valūtā, likuma par valūtu un ārējo tirdz-
niecību 10. pantā paredzētā kārtībā
iesūtīt Valūtas komisijai pārskatus par
saņemtiem, nodotiem un neievāktiem ār-
zemju maksājamiem līdzekļiem sekojošā
kārtībā un terminos:

a) visiem, kas eksportējuši vai eksportēs
preces, nododot preču dokumentus
iekasēšanai Latvijas bankai vai tās
pilnvarotām kredītiestādēm, jāsa-
stāda par katru' pagājušo mēnesi un jāie-
sūta Valūtas komisijai līdz nākošā mēneša
15. datumam pārskats, izpildot 12. veid-
lapu;

b) visiem, kas eksportējuši vai eksportēs
preces konsignācijā, komisijā, uz atklāta
rēķina vai citādi nosūta brīvi ar Valū-
tas komisijas atļauju vairākkārtē-
jiem darījumiem, nenododot preču

k dokumentus iekasēšanai Latvijas
bankai vai tās pilnvarotām kredīt-
iestādēm, jāsastāda par katru pagājušo
mēnesi un jāiesūta Valūtas komisijai līdz
nākošā mēneša 20. datumam pārskats,
izpildot 13. un 14. veidlapu;

c) visiem, kas eksportējuši vai eksportēs
preces ar Valūtas komisijas atļaujām,
katram atsevišķam sūtījumam, ne-
nododot preču dokumentus iekasē-
šanai Latvijas bankai vai tās piln-
varotām kredītiestādēm, jāsastāda
par katru pagājušo mēnesi un jāiesūta
Valūtas komisijai līdz nākošā mēneša
15. datumam pārskats, izpildot 15. veid-
lapu, bet par katru saņemto maksājumu

jāsastāda un jāiesūta 5 dienu laikā pēc
maksājuma saņemšanas paziņojums,
izpildot 16. veidlapu, pievienojot Latvijas
bankas vai tās pilnvarotas kredītiestādes
paziņojumu par maksājuma saņemšanu.

2. Rīkojuma 1. p. a, b un c punktos
minētie pārskati jāsastāda, ierakstot pār-
skatu veidlapās paredzētos atlikumus uz
1936. g. 1. janvāri un visu? darījumus sākot
ar to pašu datumu.

Pārskatu veidlapas saņemamas pret sa-
maksu Valūtas komisijā.

Pamats: Likuma par valūtu un ārējo
tirdzniecību 16. p. un instrukcijas pie
šī likuma 22. p.

Valūtas komis. priekšsēd. A. Dinsbergs.
Biroja vadītājs A. Grīnbergs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
317. rīkoiums.

Seces-Sērenes krājaizdevu sabied-
rībā atceļu no valdes locekļa amata
Miķeli Vītolu un viņa vietā par valdes
locekli ieceļu līdzšinējo padomes locekli
Fr. Vedneri, atbrīvojot pēdējo no pado-
mes locekļa amata, bet padomē uzdodu
pieaicināt padomes locekļa kandidātu.

1936. g. 29. janvāri.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

318. rīkojums.
Siguldas krājaizdevu sabiedrībā

atceļu no amata valdes priekšsēdētāju
Kārli Priedīti (dzīves vietas maiņas dēļ),
valdes locekli Arturu Jansonu un padomes
locekli Alfrēdu Bērziņu; ieceļu par valdes
priekšsēdētāju Augustu Ozoliņu, par
valdes locekli Eduardu Putniņu un par
padomes locekli Kārli Grīnbergu.

1936. g. 29. janvārī.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1935. g. 10. decembra lēmuma ir jāpiedalās Trepes meliorācijas sabiedrībā „Aizpurve", jāņem dalība

Vilbaudis novadgrāvju II grupas rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

?§ Dalībniekam
'5 Dalībnieka niprīpmSn vai

Dalībnieka Ipašumu
piederošo vai

,« īpašumu Vlna ]ietošana
°- vārds un uzvārds tiesību e'sošomāJ-£ apzīmējums nosaukums

Darbu Dalīb-Maju numuri
Kadā pagastā izmaksa pēc nieku
, . . projekta, balsu

pēc pēc
atrodas mājas un p.e no ķ skaits, Piezīmes

mēmie- zemes kādas agrākās muižas ^«^ saskana

,IbaS
mSf™Piederēja.balsu skaitumel.sab.plāniem reģistra

l§ statutiem

1. _ % 3. 4.

I sistēma.

1. Andrejs Pētera d. Veigurs .... īpašnieks Veiguru sādžas viens.
2. Donats Indriķa d. Veigurs. . ... ,, ,, ,, ,,
3. Mirušā Ludviga Indriķa d. Veigura

mantojuma masa Lietotāja ,, ,, ,,
4. Jānis Pāvila d. Veigurs īpašnieks ,,
5. Donats Indriķa d. Veigurs ,, ,, ,, ,,
6. Jepifans Jāņa d. Dimitrijevs. ... ,, Bij. agrārbankas zemju

viens.
7. Aleksandrs Ādama d. Maruševskis . ,, Dzērveņu purvs
8. Jēkabs Jāņa d. Veigurs ,, Veiguru sādžas viens.

II sistēma.

I

Mirušā Mārtiņa Andreja d. Silava man- \
tojuma masa 1/2 lietotāja > Silavu sādžas viens.

Paullne Jura m. Skruzmanis ... yīpašniece J
10. Mirušā Antona Daniela d. Bortnikova

mantojuma masa Lietotāja Bij. agrārbankas zemju
viens.

11. Marina Jefima m. Ivanovs .... īpašniece Bij. agrārbankas zemju
viens.

12. Eduards Andreja d. Skruzmanis . . īpašnieks Priedaine
13. Pēteris Jāņa d. Dumbrovskis . . . ,, ,,

III sistēma.

14. Radions Pētera d. Michejevs. . . . īpašnieks Bij. agrārbankas zemju
viens.

I

Antons Bērtuļa d. Veigurs 20/35 īpašnieks ļ
Prone (Franciska) Bērtuļa m. Kalvans 9/35 īpašniece ļ Veiguru sādžas viens.
Marta Jēkaba m. Veigurs _6/35 ,, j

fi
( Jēkabs Jāņa d. Veigurs īpašnieks ļ?
\ Antons Jāzepa d. Veigurs ,, / " " "

17. MirušāsMartas Pētera m. Veigursman-
tojuma masa Lietotāja ,, ,, ,,

18. Antons Indriķa d. Veigurs īpašnieks ,, ,, ,,

5. 6. 7. 8. 9. 10.

8 9583 Līvānu pagastā 180,— 3 Šinī dalībnieku sarakstā
7a 10594 448 8 uzradītās darbu izmaksas

" ' summas ņemamas par pa-
matu dalībnieku maksājumu

6 9582 ,, ,, 357,— 7 noteikšanai un nokārtošanai
12 9586 ,, „ 139,— 2 kā pie darbu pirmreizējas ņa.
7a 10594 ,, „ 50,— 1 darīšanas tā ari pie izdarīto

1fic orv77 mn ic darbu kartība uzturēšanaslt)D MII ,, ,, 939,— 16 turpmāk.

163b 12945 „ „ 520— 10
4a 9581 „ jy 92,97 1

Kopā 2725,97 48

4 21976 Līvānu pagastā 33,— 1

160 2566 „ „ 178— 3.

161 2198-11 „ „ 31?,— 5

161a 23121 „ „ ļ 221— ' 4
163a 12944 ,, _„ ļ 164,96 3

Kopā [ 908,96 16

146 2142 Līvānu pagastā 649,— 12

3a,b 9580 ,, ,, 956— 13

4a,b 9581 ,, „ 173— 3

2a, b 9579 ,, „ ' 480— 9
la, b 9576 ,, _„ 101,80 2

Kopā 2359,80 39

Pavisam kopā 5994,73 103
Rīgā, 1936. g. 17. janvāri. Zemes ierīcības departam. kultūrtechn. daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Archlva 145511 . num. Mel. sab. reģ. 483. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.
Nekustamas mantas saraksts,

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1935. g. 17. decembra lēmuma ir jāpiedalās Briedēs upes meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība
Briedēs upes (Rūnu purva daļas) kopējo upes regulēšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

co

w „ Dalībniekam

1 .Dalībnieka īpašumu Piederošo vai
& _, , īpašumu vjna Hetošanāft vards «n uzvārds tiesībues-I

apz.mejums nosaukums
Z

"T 2. 3. Z

1. Eduards Šterns īpašnieks Rūņi
2. Ernests Znots, Jānis Znots īpašnieki Lielpeivas
3. EIza-Lilija-Vilhelmīne Grlnbergs, dzim. Leutendorfs . . īpašniece Ozolkazi

4. Pētera Kiršteina mantojuma masa . Mantnieki Savēli

5. Mārtiņš Pape īpašnieks Luzdēni
6. Mārča Klana mantojuma masa Mantnieki Zuši

7. Jāņa Preimaņa mantojuma masa „ Skujeni

8. Pēteris Auniņš īpašnieks Priežkalni
9. Anna-ElizabeteLiepiņš,dz.Briedis,unKārlis-ArvidsLiepiņš īpašnieki Bāri

10. Eduards Virsis īpašnieks Lielslavecēni
11. Pētera Saiņa mantojuma masa Mantnieki Mazslavecēni
12. Pētera Stakles mantojuma masa ,, Brenguļi
13. Pētera Krauzes mantojuma masa . Mantnieki Omeisteri
14. Ādolfs Kiaikalns īpašnieks īgumi
15. Milda Sternmanis īpašniece Lantusi
16. Juhuss-Aleksandrs Vents īpašnieks Mazvlkuji
17. Jānis-Jūiiuss Vents ; Lielvlkuļi

18. Paulīne-Leonija Staņa, dzim. Blomnieks ....... īpašniece Kalna-Lukstiņi
19. Paulis-Voldemārs Dzirkalis īpašnieks Varšavas
20. Juns-Aleksandrs Stakle Mēkeni
21. Kārlis-Eduards Rullis ' ' Ramšas22. Atr. Kristīne Vichmanis, dzim. Eliass īpašniece Vakšēni
23. Jūliuss Auniņš īpašnieks Purmaļi
24. Teodors Jerkins Dāvini
25. Pēteris Zariņš • •

' ", Kušāni

n:„_T 5:„r j.bi._;.)^ ... - . .

Māitt numuri Darba Dalīb-
Kādā pagastā izmaksa pēc nieku

projekta, balsu
atrodas mājas un pie no kuras skaits,

mēmie- zemes kādas agrākās muižas
dalībnieku

SaS
af

ņā

DlāSm ŠS
Piederēja balsu skaitu mel. sab.plāniem reģistra

Ls statūtiem

5. 6. 7. 8. 9.

29 1507 Burtnieku pag. un muižas 448,— 4
27 1318 ,, „ „ ,, 2.275.— 22
17 633 „ „ „ „ 884- 8

f 280— 2
— 1325 Jaunburtnieku pag. Burtnieku muižas < 1.352,— 13

[ 390— 3
1331 „ „ „ „ 1.261- 12
755 „ „ „ „ 1.690,— 16.

f 1.196— 11
32 1330 „ „ „ „ 143,- 1

i 117- 1
15F 13533 ,, ,, Seku muižas 520,— 5
16F „ „ „ „ 982— 9
12Fa 17307 „ „ „ „ 1157,- 11

7 1616 „ „ „ „ 1.437— 14
14 1322 I L229~ X1l-t 1J" )> M ,, ,, 11151
13 1620 ,, ,, ,, ,, r.404— 14
16 445 Burtnieku pag. Seku muižas 1.092,— 10
12 1615 Jaunburtnieku pag. Seku muižas 1.320*— 13
— 1323 ,, ?;? , ,, ,, 819— 8
10 ,619 ?» { m'~ 8
— 7499 I ^^''^^ " " " i» ļj7 j

— 7715 Burtnieku pagasta Seku muižas 410,— 4
15 1321 Jaunburtnieku pag. Seku muižas 696,— 6
8 1617 „ „ „' „ 312- 3

1663 ,, ,, un muižas 1.229,— 12
18 3529 „ „ „ „ 182,- 1
17 1658 „ „ „ „ 462- 4
15 1655 „ „ „ „ 657- 6_

Kopā 26.623— ļ 250kā

rSroiS f̂!!
.zmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai pie

lielāka va7mazāka
padamanas

'
ta an Pie lzdanto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kufa var būt

Archlva mt num.' MefJb!^!' 658. num ^ ieridbaS dePartamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Valsts zemes fondā ieskaitītās bezsaimnieka nekustamas mantas 4. saraksts.
Pamats. Likums par bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes fondā. (Lik. krāj. 1935. g. 169.)

S E Nekustamās mantas atrašanās vieta w „ - _ „ j,„, Zemes grām. Līdzšinējā īpašnieka vārds,
g %

i\ o s a u k u m s reģ num _ tēva vārds un uzvārds

115. Daugavpils apr. Pustiņas pag
116. ,, >. ,, ,,? ??
11/. >> i> īi }j ....

1 10. ,, ļt j i ,, ? . .

1 19. >> !> >> ,,....

120. ,, ;> II ))

121 . ,1 )? >! >) ?

122. Daugavpils apr. Līvānu pag
1 ~0. ļļ ļļ j» it

1 ^4. ,, ļļ ļļ ļ j

1ZO. j j jj j i 11

126. Daugavpils apr. Asūnes pag

\ LI ,, } » M I?

IZo. ,, , j j i i,

1^9- II )' >! n

130. Jelgavas apr. Vircavas pag

131. Jelgavas apr. Kalnciema pag
132. Jelgavas apr. Jēkabnieku pag

133. Jelgavas apr. Teteles pag
134. Jelgavas apr. Ozolnieku pag
135, *v*^« *> ii ii ii

lov. ,, ,, ,, ,, .....

137. Jelgavas apr. Bēnes pag
138. Kuldīgas apr. Snēpeles pag
139. Kuldīgas apr. Lutriņu pag
140. Kuldīgas apr. Raņķu pag

i 141. Kuldīgas apr. Planicas pag

142. Ventspils apr. Sarkanmuižas pag. .
143. Ventspils apr. Vārves pag
144. Ventspili
145. „
146. Jaunjelgavā

147. „
148. „

149. „
150. „
151. „
152. „
153. „ .
154. „ ;

Rīgā, 1936. g. 27. janvāri. 4811-Z.

Maišeļu sādžas 16., 16.a viensētas ideālā puse 777 Longins Jāņa d. Pavlovskis.
Maišeļu sādžas 20., 20.a viensēta 781 Fēliks Ludviga d. Racins
Joninu sādžas 14., 14a. viensēta un tiesības uz 26. gab. 666 Jāzeps Jāzepa d. Jonins un Jānis Jāzepa d.

kopīpašuma 0,022 daļām 1385 Jonins.
Juranu sādžas 6. viensēta 1676 Ādolfs Vikentija d. Jonins.
Semjošku sādžas 27. viensēta un tiesības uz 0,037 daļām 193 Antons Felicijana d. Giruckis

28., 28.a kopīpašuma gab. 1196
Zakeļu sādžas 28. viensēta (izņemot Michaila Michaila d. 535 Juljans Michaila d. Dzergačs un Juljans,

Dzergača daļu) Boleslavs un Donats Donata d. Dzergači.
Cingeļu sādžas 17' . viensēta 1668 Staņislavs Ksaverija d. Cingelans.
Surguntovas sādžas 6., 6.a viensēta — Mārtiņš Jura d. Pūriņš.
Silavas sādžas 1., l.a, l.b viensēta — Pavels Jura d. Markots.
Lauru sādžas 11. viensēta un tiesības 39. kopīpašuma gab. 4023 Boleslavs Jāņa d. Urbāns.
Lauru sādžas 25. un 26. viens, un tiesības 39. kopīpašuma gab. 4038 Jānis Jāņa d. Romanovskis.
Kriškinovas sādžas 15., 15.a viensēta un tiesības uz 0,0455 10747 Jānis Vikentija d. Boreika.

daļām 13. kopīpašuma gab. 31122
Skutulivas sādžas 8. viensēta ar nosauk.,,Ezeriņi" eyid. daļas 15825 Jāzeps, Adele un Borbala Pāvela b. Pavlini.
Kurļinovas sādžas 2., 2.a viensēta un tiesības uz 0,025 daļām 12252 Agate Donata m. Zunde.

kopīpašuma 42. gab. " 19294
Posovas sādžas 22. viensēta un tiesības kopīpašuma 24. gab. 13325 Malvīne Rudka, Florida un juzefa Pētera m.

Rudka.
Kr. Vircavas muižas kareivja zem. 14. gab.(,,Feldmaņu mājas") 5627 Dore Anša m. Feldmanis, dzim. Kalniņš,

Anna Feldmanis un Otilija Feldmanis.
Kalnciema muižas zemes 123. gabals 5261 Līna Jāņa m. Zariņš.
Jēkaba muižas kareivja mazinājās zeme V („Bauchman") 16501 Anna Bortkēvičs, dzim. Bauchmanis, Indriķa

Greslera mant. masa un Trlne Reguts,
dzim. Sumišks.

Tetelmindes muižas zemes gabals (,,Tancena zeme") 3194 Jānis Jāņa d. Rozenbergs.
Sarkanmuižas 97. un 98. zem. gabali (,,Biezbārdi") 3499 Jānis Jāņa d. Biezbārdis.
Ozolmuižas zemes gabals (,,Dzeneviči") 2076 Jēkabs Jēkaba d. Dzenevics.
Hercoga-Lapskalna muižas zem. gab. Jurševici V 6258 Roberts Dāvā d. Juršēvics.
Krūškalnes muižas ,,Zutting" mājas 466 Jānis Krišjāņa d. Zariņš.
,,PIaee" mājas 1862 Jēkabs Strauss.
,,Lāčkāju 4" mājas 2/3 ideālās daļas 3136 Lība un Emilija Anša m. Budenieks.
Zemes gab. ,,Freiberg N° IX" 3976 Gusta Jēkaba m. Vilks.
Zemes gab. ,,Poring" (ari Possing) '/4 ideālā daļa 4541 Kristaps Frīdricha d. un Otilija Kristiāna m.

Meieri.
Zemes gabals 1030/2792 Konstantīns Dmitrija d. Poļenovs.
Zemes gabals 1112/3088 Aleksandrs Nikolaja d. Vedenskis.
4. kvartālā gruntsgabals 667/5320 Antons Stepana d. Sapovalovs.
4. kvartālā gruntsgabals ,,Krūziņi" 132 723/2619 Augusts Grigorija d. Martovs.
Gruntsgab. 2. hip. iec. viena domātā puse 21 (20), 22 (21), 32 (29), Boriss Georga d. Maršaus.

33 (30), 34 (31), 35 (32),
36 (36)

Rīgas ielā 9 gruntsgab. 1. hip. iec. 163 (56) Isaks Šatcs.
Rīgas ielā 14 gruntsgab. 1. hip. iec. 35 (14) Leibe-Peisaks Abramovics un Sora Abra-

movics, dzim. Judelovics.
Rīgas ielā 27 gruntsgab. 1. hip. iec. 177 (58 un 59) Roche Solomona m. Tolls.
M. Daugavas ielā 5 gruntsgab. 1. hip. iec. 97 (33) Lība Kriša m. Rempe.
Jelgavas ielā 47 gruntsgab. 1. hip. iec. 384 (157) Ādolfs Švabe.
Rīgas ielā 18 gruntsgab. 1. hip. iec. 34 (13E) Leopolds Birkhans.
Jēkabpils ielā 32 gruntsgab. 2. hip. iec. 82 (54d) Chaims-Joels Heimanis.
L. Daugavas ielā 5 gruntsgab. 1. hip. iec. 65 (21a), 68 (22b) Jānis Jāņa d. Krūmiņš.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Zemes ierīcības departamenta direktorsa v. E. Maciņš.

Jaunatnei kaitīgas literatūras
69. saraksts.

Pamatojoties uz likumu par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķītrību lite-
ratūras, Jaunatnei kaitīgas literatūras ap-
karošanas komisija š. g. 27. janvāra sēdē
nolēma uzņemt jaunatnei kaitīgas litera-
tūras sarakstā:

246. A'Rado „Smaidošā dzīve".
Romāns. J. Grīnberga izdevumā Rīgā.
Spiestuve ,,Star", Rīgā.

Saskaņā ar likumu par jaunatnes pasar-
gāšanu no sēnalu un neķītrību literatūras
(„Vald. Vēstn." 1932. g. 120. num.) un
iekšlietu ministra 1934. g. 18. maija
rīkojumu („Vald.Vēstn." 1934.g. 110.num.)
šaisarakstā uzņemto literatūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;

2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu
veikalos vai publiskās vietās, atklāti iz-
likt tirgotavu telpās, skatu logos vai citās
redzamās vietās un turēt kioskos vai citas
poligrāfisko iestāžu ražojumu izdalīšanas
vietās:

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu vai jaunatnes bibliotēkās.

Rīgā, 1936. g. 28. janvāri.

Priekšsēdētāja b. K. Vilde.

Sekretāra v. A. Goba.

liepājas 2. iec. miertiesnesis
,'f^f AndreJa Jāņa d. Cērpa meklēšanu, kas

247 nuiludinā J»Vald - Vēstn." 1935. g.

LiePājā , 1936. g. 28. janvāri. 426/35.
Miertiesnesis T. Vegners.

Sekretārs M. V i 1 s o n s.

Meklēt izbeigto personu 1733. saraksts.
37659. Avlasenoks Pēteris. 46469/35.
37660. Dzelve Pēteris. 45400/35.
37661. Dzelve Pēteris. 46016/35.
37662. Dzelve Pēteris. 45697/35.
37663. Dzelve Pēteris. 45756/35.
37664. Jansons Alberts. 26396/28.
37665. Jāzeps Mārcis. 29627/29.
37666. Jablonskis Anatolijs. 13017/25.
37667. Jagelskis Francis. 5407/22. 5572/22.
37668. Jakovļevs Jevstafijs. 13711/25.
37669. Jakušenoks Pēteris. 19534/26.
37670. Jambickis Eduards. 19426/26.
37671. Jambickis Jegors. 27988/29.
37672. Januševics Barbara. 10179/24.
37673. Jegermans Ādolfs. 29883/29.
37674. Jegorovs Ivans. 2662/21.
37675. Kancers Arvīds. 14941/25.
37676. Pone Indriķis. 47411/35.
37677. Močs Pēteris. 27650/29.

1936. g. 28. janvārī.

Kriminālās polic pārvaldes priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Māksla.
Bierantu pirmizrāde Nac. teātri.

„Ja jaunība zinātu un vecums varētu,
tad visa dzīve ritētu daudz labāk nekā tagad",
saka franču paruna. Bet jaunatne nezin visas
tās gudrās mācības, kas jāiegūst dzīves grū-
tajā skolā, un vecums vairs nespēj, ne arī
tam ir laika tās lietā likt, un nu daudz cil-
vēkiem ir jāpārdzīvo rūgtuma un sāpju pilnas

dienas un notikumi. Tāpēc, lūk, lai šīs nelaimes
mūs nepiemeklētu, dzīves lielie filozofi ir mācī-
juši mūs domāt un lūgt mūsu likteņu lemeju:
„māci mums mūsu dienas tā vadīt, ka mēs

gudru sirdi dabūjam."
Savā jaunajā lugā Līgotņu Jēkabs nu rada,

ka šīs „g u d r ā s s i r d s" trūkst daudzreiz ne
vien jaunajai, bet arī vecajai paaudzei, un kādas
nelaimes un grūtības ir jāpiedzīvo šīs gudras sirds
trūkuma dēļ, jo jāzin un jāmācās ir nevien jau-
natnei, bet gan — visu mūžu, t. i. ari visam
paaudzēm!

„Bierantu" 1. cēlienā redzam pārtikušu un cie-
nījamu Zemgales lauksaimnieku Kristapu Bie-
rantu (J. Osis), kas sāk jau nosirmot, un viņa
sievu — Bierantu māti (J. Skaidrīti). Abi viņi
ir godīgi un visai čakli darba rūķi, un viss būtu

ļoti labi, ja vien viņiem būtu bijis vēl drusku
vairāk tālredzības vai, citiem vārdiem sakot —
drusku vairāk gudras sirds skatīties arī tālākā
nākotnē un pārdomāt, kādas tur nu tad izrā-
dīsies tās lietas, kas pašreiz izliekas labas esam.

Tā Bierantu saimnieks atraida daudzbērnu
kalpu, kas nāk sev un savai ģimenei darbu un
dzīvokli lūgt, jo ar apaļiem puišiem un meitām
esot vieglāk saimniekot; bērnus nevarot vien no
augļu kokiem, kā strazdus noganīt; bet ja strād-
niekus vajadzēšot, — aizbraukšot uz pilsētu un pie-
kraušot pilnu ori. Otra kļūda, ko pielaiž Bierantu
saimnieks, ir sava dēla agronomijas studenta
Gusta jaunības mīlas — Bieranta saimniecības
vadītāja kara laikos Gudra audžumeitas Mārītes
padzīšana no mājas, kad viņai no Gusta pie-
dzimis puisītis. Protams, vecais Bierants ir goda
vīrs un tūliņ samaksā Mārītei par dēla audzi-
nāšanu alimentus par 20 gadi.m uz priekšu, lai
gan sagādāt tik lielu naudu bija nācies diezgan
grūti. Tomēr arī šī Bieranta cietsirdība prel
Mārīti pastrīpo, ka ,,gudru sirdi" vēl vecais Bie-
rants nav ieguvis, ne arī savam dēlam pratis to
ieaudzēt.

Bet nelaime nekad nenāk viena, un ari
Bierants vēl trešo reizi parāda savu netālredzību,
sirsnīgi nopriecādamies ar māti par Gusta pa-
ziņojumu, ka viņš nevien beidzis augstskolu, bet
arī saderinājies ar pilsētas bagātnieka Kal-
meiera meitu Amildu, tieszinību kandidāti.

Šie prieki tomēr nav ilgi, un jau lugas otrā
cēlienā vecais Bierants sāk sajust, ka ir kļūdījies.
Svinot Gusta kāzas Bierantos, kā kāzu dāvanu
no sievas vecākiem Gusts saņem telegrammu, ka
viņš iecelts par direktoru-rikotāju kādā Rīgas
bankā. Lepnajiem, bagātajiem Kalmeieriem, kas
skaitās par Rīgas patriciešu pēcnācējiem, nav
bijis grūti panākt šo iecelšanu. Bet tā pārvelk
strīpu visiem vecā Bieranta plāniem redzēt savu
dēlu saimniekojam viņam tik dārgās senču iegū-
tās un iekoptas mājās un mūsu zemē.

veciem Bierantietn piedzīvot nevien daudzbērnu
kalpu vīra Batara atnākšanu Bierantos ar savas
jaunās paaudzes visus ierosinošo darba gribu,
prieku, spēku un dzīvību, bet ar! viņu pazemotā,
no cietuma izlaistā dēla pārnākšanu uz darbu
tēva mājās.

Luga uzrakstīta spēcīgi ar kāpinātu dramatisku
apstākļu sarežģīšanos un atrisināšanos un ir viens
no pēdējā laika vislabākiem skatuves gabaliem,
kas pierāda, ka mūsu dzīvē ir daudz pateicīgas
vielas teātra lugām, bet trūkst tikai krietnu lugu
rakstnieku. Līgotņu Jēkaba lugu ieteicams visiem
noskatīties, vēl jo vairāk tāpēc, ka J. Osis šo
lugu jauki iestudējis un pats ar lielu izteiksmi
tēlo veco Bierantu. Oša kā laba aktiera spējas
ir neaprobežotas, un tāpēc arī vakar viņš skatuvē
dzīvoja īstu Zemgales lauksaimnieka visādu raižu
pilno dzīvi. Sevišķi labs viņš bija sarunā ar Gustu,
kad dēls viņam atklāja savu noziedzīgo darbību un
lūdza palīdzēt, pārdodot Bierantus. Lieliskas bija
arī Bierantu saimniece Jūlija Skaidrīte un Ellas
Jēkabsones kalpone Ciesa. Bija patiess prieks atkal
reiz pēc ilgāka laika redzēt šīs abas aktrises
skatuvē. Teātra jaunie spēki arī deva ko varēja,
un tāpēc izrāde, kurā noskatījās arī zemkopības
ministrs J. Birznieks, atstāja ļoti labu ie-
spaidu, un publika apbalvoja autoru un aktierus
daudzām puķu balvām un aplausiem. 0.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 30. janv.,
„Lohen grin s" ar G. Pērkoni, A. Kaktiņu,
J. Niedru u. c. Diriģents T. Reiters. Apvienots
Nacionālās operas un Reitera koris. Parastās
pucenas. — Piektdien, 31. janv., „B a j a-
d ē r a". Diriģents J. Kalniņš. Parastās pus-
cenas. — Sestdien, I. febr., ,,S a b a s
ķ ē n i ņ i e n e". Piedalās M. Brechmane-Štengele,
0. Pērkone, A. Kaktiņš, A. Priednieks, J. Niedra
u. c. Diriģents T. Reiters. Apvienots Nacionālās
operas un Latv. universitātes prezidiju konventu
koris. Parastās puscenas. — Svētdien,
2. febr., pīkst. 13.30 tautas izrādē „P ā r d o t ā
līgava". Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu
par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti;
pīkst. 19.30 ballets „D o n - K ic h o t s". Pa-
rastās puscenas.

Maskavas lielā teātra solistes M. Maksakovas
viesizrāde operā ,,Karmena" pirmdien, 3. febr.
M. Maksakova titullomā. Diriģents T. Reiters.
Parastās puscenas parketā un 1. balkonā.

Nacionālās operas kultūrfilmā izrādīs sest-
dien, 1. febr., pīkst. 17.30 un svētdien, 2. febr.,
pīkst. 11 un 17.30 „Starojošs mērķis",
jaunāko Latvijas chroniku, kas rāda visjaunākos
notikumus valstī un virs programmas— komēdiju.
Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats.

Vēlākie gadi nes vecam Bierantam vēl jaunus
sitienus: uz laukiem sāk pietrūkt vietējo strād-
nieku, bet pilsētas bezdarbnieki negrib lauku
darbus strādāt, un nu tikai Bierantu saimnieku
pāris sāk saprast, ka dzīva spēka trūkums uz
laukiem ir ari viņu netālredzīgās rīcības sekas.
Gan viņi nu ir uzcēiuši plašu kalpu māju, bet nav
vairs daudzbērnu kalpu ģimenes, kas tās ap-
dzīvotu. Izpalīdzēšanās ar mašīnām arī neiet tik
gludi, kā vajadzētu, jo neizglītotie un bez
v gudrās sirds" uzaugušie kalpi salauž pļauj-
mašīnu, sabojā elektrības motoru u. c.

Beidzot nāk Bierantam pēdējais un vissāpī-
gākais sitiens: viņa dēls Gusts pārspekulējies
mežu operācijās un ķēries pie svešu obligāciju
ieķīlāšanas. Tēvs viņam gan ir sapelnījis naudu
augstskolas izglītībai, ' bet nav parūpējies ieaudzēt
ne savu goda prātu, ne veco Zemgales bajāru
pašlepnumu. Un tāpēc nu Gustam ir jāiet cie-
tumā, un Bierantu ģimenei jāsaņem pašu no-
pelnītie likteņa sitieni. Lugas pēdējā cēlienā
autors visu notikušo griež par labu un liek
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka
Ernests Zediņš un Olga Cepurītis
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Gulbenes notāra O. Līča
1935. g. 16. decembri ar reģ.
1668. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpmākos
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.
L. 2654. 34379

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Jānis
Pors un Anna-Antonija Mūrnieks
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Smiltenes notāra V. Lūkina
1935. g. 20. decembrī ar reģistra
1165. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpmākos
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.
L. 2659. 34380

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka 1935. g. 5. decembri
aizmuguriski nospriests: starp
Nikolaju Ježovu un Ilzi jan-
sons 1922. g. augustā noslēgto
laulību šķirt un atļaut šķirtai
sievai saukties viņas agrākā
uzvārdā „Jansons"; prāvnieku
laulība dzimušos bērnus: Li-
dini un Helēni Ježovs atstāt
matēs audzināšana.

Akts 273-L/35. 33718r
Liepājā, 1936. g. 20. janvārī.
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Lielbritānijas rūpniecības tnesi

šogad noturēs Londonā.un Birmingamā
no 17. līdz 28. februārim, ieskaitot. Vieglāko
rūpniecību ražojumus, kā parasti, izstādīs
Olvmpia telpās, turpretim tekstilrūpnie-
cības eksponāti aizņems VVhite Citv telpas.

Mašīnrūpniecību un metalla izstrādā-
jumus izstādīs atsevišķi Birmingamā,
Castle Bromvvich'ā.

Šīs meses, kas gadu no gada paplašinās,
ir ieguvušas nedalītu pircēju piekrišanu,
kā redzams no lielā apmeklētāju skaita,
kas pag. gadā sasniedza 180.000. Pircēji
varēs apskatīt visus jaunumus un pēdējos
uzlabojumus, nerunājot nemaz par preču

labumu un izdevīgo cenu līmeni, kas
padara šo mesi par vienu no izdevīgākām
iepirkšanās vietām pasaulē.

Sevišķas pūles tiks pieliktas, lai ārzemju
pircēji ierastos jo kuplākā skaitā, un šim
nolūkam ir paredzēts vienkāršot ieceļo-
šanas formalitātes, piešķirt pazemināta
tarifa brauciena biļetes u. t. t.

Bezmaksas vīzas saņemamas Lielbritā-
nijas konsulātā, pasu kontroles nodaļā,
uzrādot ielūgumu, kurus konsulāts izdod
vietējiem importieriem un rūpniekiem,
kas vēlas iepirkties angļu preces. Ceļotā-
jiem uz Lielbritānijas rūpniecības mesi
būs iespējams saņemt pazemināta tarifa
turp- un atpakaļbrauciena biļetes, pie kam
pazeminājums svārstās starp 25 un 33%.
Lai varētu iepirkties pazeminātā tarifa
biļetes, nepieciešamas sevišķas leģitimā-
cijas kartes, kuras arī izdos Lielbritānijas
konsulātā, Rīgā.

Tuvākas ziņas par izstādi sniedz Liel-
britānijas konsulātā, Rīgā.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 30. ianvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 2,98—3,08
1 Anglijas mārciņa 15,07—15 37

100 Francijas franku 20,21—2041
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99.95—100 95,
100 Itālijas liru 24,50—25 50 Mi
100 Zviedrijas kronu 77,55—79/55
100 Norvēģijas kronu 75,55—77*55
100 Dānijas kronu 67,00—69'on '
100 Austrijas šiliņu 61,00—63 'fJO
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—ls 'io
100 Holandes guldeņu .... 208,40—21040.
100 Vācijas marku 123,00—123'so, <*»100 Somijas marku 6,60—6 90
100 Igaunijas kronu 82,50—84 50100 Polijas zlotu 57,80—59 00?
100 Lietavas litu 51,70—52 * 10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00-

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role»

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins».

Šim numuram 6 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa noli-
kumu 1575. p., paziņo, ka
1936. g. 5. februāri minētās no-
dalās atklātā tiesas sēdē nolasīs
1934. g. 3. jūlijā Dzērbenes pag.
mir. Mārtiņa Jāņa d. Graudiņa
testamentu. 34650'

Rīgā, 1936. g. 25. janvārī.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
saskaņā ar Civilprocesa noli-
kumu 1575. p., paziņo, ka 1936.g.
5. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs
1935. g. 13. martā Babītes pag.
mirušā Mārtiņa Friča d. Leitana
testamentu. 34651

Rīgā, 1936. g. 25. janvāri.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nok 1693. un 1695. p„ ievē-
rojot Jaņa-Nikolaja Jāņa d.
Bērziņa lūgumu un savu 1936.
gada 18.janv. lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Jānis-Nikolajs
Jāņa d. Bērziņš paradu pēc ob-
ligācijas par 3300 rbl. ar 5%
gada, apstiprinātas 1891. gada
23. marta ar 74. num. uz ne-
kustamo īpašumu Rozbeķu mui-
žas zemnieku zemes Vergu mā-
lam ar zemes grāmatu reģ.
1468. num., ko izdevis Mārtiņš
Andreja d. Arnīts Baltazaram
Katnpenliauzenam par labu, ir
samaksājis, bet obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodaļauzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laika pec šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šis
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmata.

Rīgā, 1936. g. 21. ianvārī.
0,106 L. 42/36. 33385g
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,

pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p., ievē-
rojot Bertas Jansons, dzim. Ti-
mermanis, lūgumu un savu 1936.
gada 18. janv. lēmumu, paziņo,
ka parādniece Berta Jansons,
dzim. Timermanis, parādu pēc
obligācijas par 600 rbl ar 7%
gadā, apstiprinātas 1895. gada
10. apr. ar 425. num. uz nekus-
tamo īpašumu Cēsu apr., Zo-
sēnu muižas Olu 3. num. mājām
ar zemes grāmatu reģ. 3499. n.
Rīgas latviešu amatnieku palī-
dzības biedrības krājaizdevu
kasei par labu, kā arī manto-
juma dalu, apstiprinātu 1911. g.
13. jūnijā ar 1104. num. par
100 rbl. bez °/o uz dāvināšanas
līguma pamata par labu Jānim
Kārla d. Timmermanim uz mi-
nēto nekustāmo īpašumu ir sa-
maksājusi, bet obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai Zemes grāmatā, tam-
dēļ ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu, mantojuma daļu par
samaksātu un lūdzējai dos tie-
sību prasit parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rigā, 1936. g. 20. janvāri.
0,97 L._ 39/36. 33988g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienigo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p.. ievē-
rojot Elzas-Kristines Gavrilčiks,
dzim. Tupiņš lūgumu un savu
1936. g. 18. janv. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādniece EIza-Kris-
tine Gavrilčiks, dzim. Tupiņš,
paradu pēc obligācijām par
1500 un 4000 rbl. ar 6°/o gadā,
apstiprinātas: 1) 1899. gada
21. jūnija ar 254. num. un
2) 1908. g. 22. dec. ar 521. num.
uz nekustamo

^
īpašumu Mado-

nas apr., Aizkujas muižas Stip-
rajo mājām ar zemes grāmatu
reģ. 18105. num., ko izdevusi:
1) Andrejam Pētera d. Sīma-
nim; 2) — Jēkabam Jāņa d
Dravniekam par labu, ir samak-
sājusi, bet obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniecei dzē-
šanai zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
cijuL pieteikties tiesā 1 mēneša
laika pec šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteikta laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parada dzēšanu ze-
mes grāmata.

Rīga, 1936. g. 21. janvārī.
0,103 L. 43/36. 33986g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. . K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p., ievē-
rojot Zofijas-Katrines Kalniņš,
atr. Muskars, dzim. Čiekurs lū-
gumu un savu 1936. g. 18. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādniece
Zofija-Katriņe Kalniņš, atr Mus-
kars, dzim. Čiekurs, parādu pēc
obligācijas par 2000 rbl. ar 6%
gada, apstiprinātas 1911. gada
30. nov. ar 828. num. uz nekus-
tamo īpašumu Rīgas aor.. Vec-

bulduros atrodošos no Bulduru
muižas zemnieku zemes Spen-
deļu II JNo 13 (18) mājām atda-
līta zemes gabala B ar zemes
grāmatu reģ. 4991. num., ko iz-
dev. Elizabete Pētera m. Vilks,
dzim. Muskars, Teodoram Kār-
la d. Strausam par labu, kas to
cedējis blanko, ir samaksājusi,
bet obligāciju nevar izsniegt at-
pakaļ parādniekam dzēšanai
zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā. 0,100 L. 41/36.

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p.. ievē-
rojot Mārtiņa Pētera d. Dzeņa
lūgumu un savu 1936. g. 18. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Mārtiņš Pētera d. Dzenis pa-
rādu pēc obligācijas par 1500
rbl. ar 6% gadā, apstiprinātas
1892. g. 4. jūlijā ar 772._num. uz
nekustamo īpašumu Cēsu apr.,
Rankas muižas Kalna-Kutumu
maļam ar zemes grāmatu reģ.
1102. num. Jānim Pētera d. Ku-
puram par labu, ir samaksājis,
bet obligāciju nevar izsniegt at-
pakaļ parādniekam dzēšanai ze-
mes grāmatās, tamdēļ ka ir zu-
dusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 21. janvāri.
0,94 L. 49/36. 33989g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Ko.ddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p., ievē-
rojot Jāņa Jura d. Rozīša lūgu-
mu un savu 1936. g. 18. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Jānis Jura d. Rozītis parādu
pec obligācijas par 1000 rbļ. ar
7% gada, apstiprinātas 1910. g.
11. dec. ar 907. num. uz nekus-
tamo īpašumu Valmieras apr.,
Luteru muižas zemnieku zemes
kalpa zemes gabalu IXa mā-
jam ar zemes grāmatu reģ.
5007. num., ko izdevis Augusts
Pētera d. Gravels Kārlim Jēka-
ba d. Ozoliņam par labu, pēdē-
jais obligāciju cedējis blanko,
ir samaksājis, bet obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
cijuL pieteikties tiesā 1 mēneša
laika pec šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteikta laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parada dzēšanu ze-
mes grāmata.

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.
0,91 L. 52/36. 33990g
Priekšsēd. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 13. maijā mirušā
Jāņa Piebalga atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 22. janvārī.
M. L. 1167/36. 34271
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzn. reģ. not. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. gada
24. janvāra lēmumu Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 669. reģ. nu-
mura ir ierakstīts:

Firma Vasilijs Gusevs.
Vasilijs Gusevs dzimis Rū-

jienā 1881. g. 15. augustā .un
dzīvo Rīgā, Aspazijas bulv. 4,
dz. 8. _ 34584r

Uzņēmums — ķieģeļu ceplis
— atrodas Teteles pagasta Keņ-
ķu mājās, un tā darbība atklāta
1934. g. 17. maijā.

Pilnvarnieks Kārlis Sers.
. Vasilija Guseva laulības lī-

gums publicēts „Valdības Vēst-
neša" 1923. g. 53. numurā.

Jelgavā, 1936. g. 24. janvārī.
Tiesnesis G. V o i t k u s.

Sekretāra v.i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. gada 18. decembri mirušā
Ernesta Jēkabsona atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 22. janvāri.
M. 1163/36 34269
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 29. martā mirušās
Lizetes Krūzmanis atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. 1.1., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 22. janvārī.
M. 1164/36. 34270
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1923. gada
17. marta likuma par vienīgo
maksāšanas līdzekli un Civīl-
proc. nol. 1693. un 1695. p., ievē-
rojot Jāņa Jura d. Rozīša lūgu-
mu un savu 1936. g. 18. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Jānis Jura d. Rozītis parādu
pec obligācijas par 1000 rbļ. ar
7°/o gada, atstiprinātas 1910. g.
11. dec. ar 908. num. uz nekus-
tamo īpašumu Valmieras apr.,
Luteru muižas zemnieku zemes
kalpa zemes gabalu XVI ar ze-
mes grāmatu reģ. 2528. num.,
ko viņš izdevis Kārlim Jēkaba
d. Ozoliņam par labu, kas šo
obligāciju cedējis blanko, ir sa-
maksājis, bet obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 21. janvārī.
0,88 L. 51/36 . 33991g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Gindas Elerns, arī Elerins
lūgumu un saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1584., 1628., 1631. uri
1710. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1932. g. 5. augustā Dau-
gavpils pilsētas slimnīcas sētā
mirušā Jēkaba (Jakova) Elerna
atstato mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesī-
bas vai prasības kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un _ prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 20. janv.
L. 2448a/35. 3400Ir

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz mir. Katnes Valpēteris man-
tojuma masas aizgādņa Staņi-
slava Kantāna lūgumu un sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1918. gada
februārī Bebrenes pagasta
„Kaupiškos" mirušās Katres
Valpēteris atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 6 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 20. janv.
L. 1022a/35. 34000r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Kārļa Zvejnieka lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 17010. p„
uzaicina visus, kam būtu uz
1931. g. 20. novembri par miru-
ša atzītā Ernesta Zveinieka at-
stato mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kādas tiesības
vai _ prasības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikoinisārieni.
kreditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai

^
3 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma iespiešanas die-
nas ..Valdības Vēstnesī".

Iermiņā nepieteiktās tiesības:
un _ prasibas_ tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 20. janv.
L. 2454a/35. 34003r

Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

pus. apgauau. . ««»

uz nep. Epistinījas Cjulinskis
aizbildņu Ankudina Proščenko
un Jāņa Savčenko lūgumu uti
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civīllik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1935. g. 1. okt
publicēto 1935. g. 1. aprīlī Skru-
dalienes pagastā miruša Sebas-
tiana Cjulinska 1935. g. 29. mar-
ta notariāla kartība noslēgto
mantinieku iecelšanas līgumu,
un visas personas, kuram ir

kādas pretenzijas un tiesības M
uz mirušā Sebastiana Cjulinska
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, P?"
rāddevējiem u. t. t., celt prasī-
bas un pieteikt savas tiesības

^un pretenzijas šinī tiesā 3 i*'
nesu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktas tiesī-
bas atzīs par spēku zaudēju-
šām, bet. mantinieku iecelšana»
līgumu pasludinās par likumižļļ
spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 21. ian-
L.1867a/35.339995rPriekšsēd. b.A.Strazdiņa,

Sekretārs K. K a n g» **'?

uctu&av inviiu

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Jāzepa Eigima lūgumu uti »
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1S
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1907. g. 7. jūnijā Sventes pa-
gasta Svirku mājās mirušā Vi-
kentija Eigima atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasi- W
bas kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas «Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku Zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 20. ianv.
L. 2248a/35. 34008r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Katiguļjr

rknn»A.7n!ln „.«.._„ L ~ 1 j. 1 /.ī.rīlnrirl

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod-
uz Elizabetes Bogdanovs lū-
gumu un saskaņā ar Civīlproc. J|_
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.**"
pantu un Civīllik. 2451. p., uz-
aicina visus, kam. ir strīdi vai
ierunas pret šinī tiesā 1935. g.
1. oktobrī publicēto 1934. gada

28. jūnijā Laucesas pagastā mi-
rušā Jāņa Bogdanova 1934. g.24. «^»
jūnijā mājas kārtībā sastādīto ™

testamentu, un visas personas-,
kurām ir kādas pretenzijas un:
tiesības uz mir. Jāņa Bogdano-
va mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., celt pra-
sības un pieteikt savas tiesības-
un pretenzijas šinī tiesā 3 mēl-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „Vald'ības Vēst-
nesī" . 34007r

Pec minēta termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunās ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudēju-
šām, bet testamentu pasludinās
par likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 20. janv.
1833a/35. 34007r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Lotuiios bankas nedēļai pārskats
1936. g. 27. janvārī.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās ... 4638160053 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 36609725 —
Ārzemju valūta 6 779 962 10 Pamata kapitāls 20 821809 72
Sudraba nauda 15 326 330 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Valstskaseszīmesunmetallanauda 11811309 60 Noguldījumi 20 591900 83
īsa termiņa vekseļi 50 793 846 56 Tekoši rēķini . 89 289 361 67
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 59 489 775 85 Valsts rēķini un depoziti 35 744 478 14
Citi aktīvi . 25 887 269 28 Citi pasīvi 8 226 078 24

216 470 093 92 216 470 093 92

Rīgā, 1936. g. 29. janvārī. Padomes priekšsēdētājs A. Klive.
35020 Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.



Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,

uz Līnas-Augustes Vasulis lu-
„„im , un saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
pantu, uzaicina visus,_ kam būtu
bz 1907. g. 31. jūlijā Rubenes
pagasta „Dūnu" M _21 mājas
mirušās Minnas Studans atstato
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības ka mantiniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u._t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušam.

Daugavpilī, 1936. g. 20. janv.
L. 2354a/35. 34009r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Marcelas Rukštelo personīgi
par sevi un kā nep. Aneļas un
citu Rukštelo lūgumu un sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzai-
cina visus, kam būtu uz 1935.
gada 2. septembrī Daugavpils
apr. slimnīcā mirušā Jura Ruk-
štelo atstāto mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem,

^
kreditoriem u. t. t.,

pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 21. janv.
L. 2503a/35. 33996r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Jāņa Zvirbuļa lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civīllik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1935. g. 5. no-
vembrī publicēto 1935. g. 18.
aprīlī Sventes pagastā mir.
Staņislava Vanaģeļa 1933. gada
20. februārī mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu, un visas
personas, kurām ir kādas pre-
tenzijas un tiesības uz mirušā
Staņislava Vanaģeļa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t, celt prasības un pieteikt
savas tiesības _un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 21. janv.
L. 2129a/35. 33998r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 18. janvārī nodaļas re-
ģistrā „A" ar 605. num. ierak-
stīta firma „Zamuelis Nacham-
kess" , kuras īpašnieks Zāmuelis
Nacluankess, dzini. Daugavpili.
1897. g. 2. augusta, dzīvo Dau-
gavpili, Imantas ielā 78. Uzņē-
mums atrodas Rēzeknes apr.
Makašānu pag. Plienos, darbī-
bas nozare: spirta dedzināšana.
Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 1. martā. 34595r

Daugavpilī, 1936. g. 24. janv.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils apgabalt. tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo
ka saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 23. janvāra lē-
mumu tirdzniecības reģistr,
„A" firmas „Dāvids Pļtelis"
165. folijā, otrā ailē ar kartēja
ieraksta 3. numuru ierakstus:
„Sākot ar 1936. g. 22. janvārī
tirdzniecība arī ar alu."

Daugavpilī, 1936. g. 24. janv.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps

Rīgas 13. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 21. decembra spriedumu
Zelmu Evers par sūrgana galda
sviesta turēšanu pārdošanai savā
pārtikas preču tirgotavā Klīveru
ielā 1, kas saturējis 7 skābuma
grādus, sodīta pēc Sodu lik.
234. p. ar Ls 5,— vai 2 dienām
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 34732
___ Miertiesnesis Vītiņš.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
ar 1935. g. 31. decembra tiesas
pavēli Ernestu Kuļikovski pēc
Sodu lik . 236. p. par to, ka
izgatavojis alus un tējas desas,
krāsojot tās ar ķīmiskām krāsuvielām , sodījis ar Ls 15,— vai
maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām aresta. 763/35. 34734

Liepājā , 1936. g. 27. janvārī.
Miertiesnesis T. Vegners.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
ar 1935. 31. dec. tiesas pavēli
Eduardu Treimani pēc Sodu lik.
236. p. par to, ka izgatavojis
alus desas, krāsojot tās ar ķīmis-
kām krāsu vielām, sodījis ar
Ls 15,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

Liepājā, 1936. g. 27. janvārī.
L 764/35 34735

Miertiesnesis T. Vegners.
Liepaias 3. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz prasītāja In-
driķa Zvaguļa lūgumu un savu
š. g. 20. janvāra lēmumu, uzai-
cina atbildētāju Ādolfu Bilter-
liņu 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas ./Valdības
Vēstnesī" paziņot miertiesne-
sim savu dzīves vietu Liepājā
vai uzradīt tur dzīvojošu per-
sonu, kuru viņš pilnvaro saņemt
tiesas piesūtītos rakstus Indriķa
Zvaguļa prasības lietā pret
Ādolfu Bilterliņu par Ls 37,58.

Dzīves vietas nepaziņošanas
vai pilnvarnieka neuzdošanas
gadījuma pēc augšminētā ter-
miņa notecēšanas _visas pavēs-
tes unrakstuš uz Ādolfa Bilter-
liņa vardu šinī lietā atstās tie-
sas kancelejā, _ un atbildētājs
nevarēs atrunāties ar nezināša-
nu par šiem rakstiem un pavēs-
iem. L. 151. 34075r
Miertiesnesis J. G e r t m a n i s.

Daugavpils 1. iec. miertiesn.,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Lik. kop. X sēj. 1. d.
1239. p. un uz savu 1936. gada
22, janvāra lēmumu, paziņo, ka
pēc Šoloma Morducha-Arona d.
Kagana, dzim. 1875. g. 23. maijā,
ir palicis mantojums, un uzai-
cina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dibas Vēstnesī".

Daugavpilī, 1936. g. 22. janv.
C. 1. 132. 34480r

Miertiesn. H. Žvarcbachs.

Rīgas apgabaltiesas I. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1936. g.
7. februārī pīkst. 11 Rīgā,
Gaiziņa ielā 6 eksprešu spīķeri,
pārdos lzaka Fiša ādas preces,
novērtētas par Ls 762,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 3490 °

Rīgā, 1936. g. 28. janv.

Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1d s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpildītais A. G r I 11-
f e 1 d s (kanceleja Rīga, Dzir-
navu ielā 39, dz. 3), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p..
paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasības par Ls 28.000,— ar
proc. piedziņai 1936. g. 25. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Smueļa
Bērmaņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā' , kas atrodas Rīgā, Ro-
pažu ielā 24, 5. hipot. iecirkni,
ie-akstīta zemes grāmatu reģistra
811. num. (91. grupa, 8. grunts)
un sastāv no pilsētas dzimts-

Viļāku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g. 20. janv.
lēmumu un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civīlproc. lik. 1725.
pantu, uzaicina 1914. g. 15. mai-
jā mirušā Alekseja Nikiforova
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto man-
tību, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Valdibas
Vēstnesī". Aps. 1. 6/36. 33735r

Viļakā, 1936. g. 20. janvārī.

Miertiesnesis J. Gūtmanis
Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1936. gada
7. februārī pulksten 11, Rīgā,
Gaiziņa ielā 6 eksprešu spīķeri,
pārdos Dāvida Veinšteina ceļotāju
gultas, novērtētas par Ls312,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1936. g. 24. janvārī 34899

Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 17. jan-
vāra lēmumu un Civīlproc. no-
lik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p., uzaicina 1934.
gada 8. janvārī mirušā Jāņa
Jāņa d. Šķēla mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Barkavas pag.
Lielmežnieku sādžā, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. 69/c. 33741r

Varakļānos, 1936. g. 20. janv.
Miertiesnesis A. S k r o m a n i s.

rentes gruntsgabala 980 kv. asis
platībā ar ēkām un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 30.600,—, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1282. p., no kādas
summas sāksies ari izsole;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 54.158,20 uz nomas līguma pa-
mata lietiska tiesība ar līgumā mi-
nētiem noteikumiem Jānim Ei-
zentalam uz trim gadiem, skaitot
no 1930. g. 1. marta, un at-
zīmēm par prasību nodrošinā-
jumiem Ls 1465,73. Gadījumā,
ja pirmā izsole nenotiktu, vai
ja tiesa pirmo izsoli atzītu par
spēkā neesošu, izsoli noliks pēc
14 dienām, skaitot no sludinā-
juma dienas.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daja —*un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļaujapārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 27. janv. 35010

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas II. iec
liesu izpild. O. J u r k a paziņo
ka 1936. g. 11. februārī pīkst. 10
Rīgā, Ģertrūdes ielā 54, dz. 8-a
un Rūpniecības ielā 1 pārdos
Hanas un Doras Sverdlovs
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 964,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 34910

Rīgā, 1936. g. 24. janvāri.

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. g.
14. martā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Vasilija Pāvila d. Kārkliņa
nekustamo mantu pilnā sastāva,
kas atrodas Salacgrīvā, Kaiju
ielā 4 ar zemes grām. reģ.
10505. num. un sastāv no Svei-
ciema muižas atdalītā zemes
gabala 188F;

2) nekustama manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 210,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 21—, un jā-

iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 34502

Valmierā, 1936. g. 23. janv.
Tipsn i?n O ^tpllmaf.lip.rs.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Pētersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1936. g. 7. februārī pīkst. 13
Rīgā, Valdemāra ielā 8, dz. 5,
pārdos izsolē Johannas Štāls
kantora mēbeles u. c, novērtētu
par Ls 208,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā. 1936. g. 13. janvārī.
L. 114 34854
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo
ka 1936. g. 8. februārī pīkst. 10
Rīgā, Kundziņsalā, 2. līn. 2,
pārdos Jāņa Eversa 25 maisus
miltu, novērtētus par Ls 1150.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 34901

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo
ka 1936. g. 11. februārī pīkst. 10
Rīgā, Ģertrūdes iela 62, dz. 53,
pārdos ' Movša un Lības Bliz-
nanskis un Rasas Kagans mēbeles,
klavieres un šujmašīnu, novēr-
tētas par Ls 610,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 34909

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītais O. lurka.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Pētersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1936. g. 6. februāri pīkst. 11
Rīgā, Brīvības bulvārī 2/4, Rīgas
namīpašnieku krājaizdevu sab.,
pārdos izsolē Jura Kociņa Rīgas
ielu dzelzceļu akciju sabiedrības
akcijas, novērtētas par Ls 2200.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 190 34853
Tipsn irnilHīt T Pētersons

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. g. 25. ap-
rīlī pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Dāvā dēla Auniņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmierā, Liepu ielā 7 ar zemes
grām. reģ. 411. num. un sastāv
no Valmieras mācītāja muižas
atdalītā zemes gabala 66F;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 594;

3) tā apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas sum-
mas, t. i. Ls 59,40 un jāie-
sniedz tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 34501

Valmierā, 1936. g. 23. janv.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers

^
(kance-

leja Valmierā, Garā iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
14. martā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Oļģerta Pētera d. Stārka ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmierā, Jufa ielā
14 ar zemes grām. reģ. 95. num.
un sastāv no zemes gabala
un nama ar 95. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 70;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 12.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 7,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kanceleja. 34504

Valmierā, 1936. g. 23. janv.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Šteli mach e rs _ (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Jāņa Baumaņa un Valsts
zemes bankas prasības piedziņai
1936. g. 25. aprīlī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publitkā izsolē
Eduarda Friča d. Lustes nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Valmieras apr. Katvaru
pag. ar zemes grāmatu reģistra
4054. num. un sastāv no Tiegažu
muižas atdalītā zemes gabala
„Vītoliņi 25F"

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2594,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 2700,—;

4) solītājiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 259,40 un jā-
iesniedz Tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā. 34498

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1936. g. 23. janv.
Tiesu izp. O. Št e 11m a ch er s

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Rafaela Hišhorna prasības
piedziņai 1936. g. 25. aprīli
pīkst. 10 Rīgas apgabalt. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Ernesta Gusta d.
Medinieka nekust, mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr., Rozēnu pag. Staicelē, at
zemes grām. reģ. 14039. num
un sastāv no Rozēnu muižas
atdalītā zemes gabala 57F;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 4608,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 11400,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 460,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedējas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 34503

Valmierā, 1936. g. 23. janvāri.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
O. Štel lmache rs _ (kance-
leja Valmierā, Garā iela 10) pa-
ziņo, ka:

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civīlnod. kanceleja.

Valmierā, 1936. g. 23. janvāri,
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai 1936. g. 1. augustā
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Andreja d. Blauberga nekus-
tamās mantas domāto daļu, kas
atrodas Valmieras apr., Viļķenes
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
2409. num. un sastāv no Viļ-
ķenes muižas zemnieku zemes
atdalītām jaunzemu 2 mājām ;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 6275;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 7099,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. '/6 , Ls 104,60 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 34500

Valmierā, 1936. g. 23. janvāri.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

1) Latvijas' . bankas un Valsts
zemes bankas prasības piedziņai
1936. gada 1. augustā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Pētera Otto dēla
Brambata nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr. Mujānu pag., ar zemes
grām. reģ. 6669. num. un sastāv
no Mujānu muižas zemnieku
zemes „Vītolēnu" mājām, at
zemes grām. reģ. 1612. num.
atdalītām „Saliņu" mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 4228,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 19958,—;

4)' solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 422,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 34499

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J.Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Marijas
Bērtulis, dzim. Šiliņš un Roberta-
Augusta Bērtuļa * 1936. gada
1. aprīlī pīkst. 10, J elgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Marijas Bērtulis, dzimusi
Šiliņš un Roberta-Augusta Bēr-
tuļa Jelgavas apr., Auces pilsētas
immobilu 155 F ar hipotēku
161. num.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 450,—;

3) ntkustamai mantai ir
Ls 1000,— ar proc. hipot. par du;

4) solītai, jāiemaksā Ls 45,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
rre; grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grrmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu ļzpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 34506

Jelgavā, 1936. g. 25. janvārī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Gro-
biņas lauksaimniecības krāj-aiz-
devu sabiedrības, Latvijas kre-
dītbankas Liepājas nod., Andža
Kieca un Durbes krāj-aizdevu
sabiedrības prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 7. augustā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Klāvam Gribenam piederošo ne-
kustamo mantu, Liepājas apr.
Tadaiķu pag. ,,Gribenu" mājas,
ar hipot. 8390.-11. reģistra num.
pilnā sastāvā un 43,41 ha pla-
tībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 5805,—;

4) tā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 3000,— Valsts ze-
mes bankai, Ls 7000,— Grobiņas
lauksaimniecības krāj-aizdevu sa-
biedrībai un Ls 3000,— Otrai
Liepājas savstarpējai kredītbied-
rībai.

5) solīt, jāiemaksā Ls 580,50
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 27. janvāri.
L. 141. 34738

Tiesu izoild. A. Meike.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera iela 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Eduarda-
Roberta Matīsa d. Skudra,1936.g.
1. aprīli pīkst. 10 Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā sa-
stāvā Eduarda-Roberta Matīsa d.
Skudra Jelgavas apriņķī Auces
pilsētas immobilu 498F ar hip.
159. num.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 140—;

3) tai ir Ls 300,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 14,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu ļzpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 34507

Jelgavā, 1936. g. 25. janvāri.
Tiesu izpild. J. V I k s n a.

Laidzes pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausīb. 6656.
apliecību, ko 10. Aizputes kāja.
pulka komand. 1924. g. 30. jū-
nijā izdevis Fricim Kīvītim.



Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Pirmās Alšvangas krāj-aiz-
devu sabiedrības un Iciga Živa
prasību apmierināšanai 1936. g.
6. martā pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā atklātā izsolē Augustam
Trumaram pilnā sastāvā un
7,42 ha platība piederošo nekus-
tamo mantu Aizputes apriņķī,
sastāvošu no Jūrkalnes pagasta
,,Liniņu 122F" mājām ar zemes
grām.' 111. reģ. folija 3241. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 140,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1500,— Valsts
zemes bankai;

5) solitāj. jāiemaksā Ls 14,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai. gggrš

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. (ļ*

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 22. janvārī.
L. 360/35. 34511

Tiesu izp. A. Jansons.

ĪVJU jļJHALUJO IV. X J ļ O.

Rīgas notārs Michails Čul-
kovs paziņo,- ka Hildegarde
Koškins viņai piederošo uzņē-
mumu ar firmu „Schirm Kop-
pitz" , īp. H. Koškins", kas at-
rodas Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9,
ar visu iekārtu, inventāru, tiesī-
bām »un pienākumiem ir pārde-
vusi Kārlim Kopicam (Koppitz),
par ko 1936. g. 21. janvārī ar
reģistra 981. num. noslēgts pirk-
šanas-pārdošanas līgums.
34632r Notārs M. C u 1k o v s.
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Zilupes iec. tiesu izpildītājs
K. P r o j u m s (kanceleja Zil-
upē, Mežu ielā 30), pamatoda-
mies uz Valsts zemes bankas
pieprasījumu un saskaņā ar li-
kuma par dažu parādu piespiedu
pārjaunošanu 3. p. („Valdības
Vēstneša" 1934. g. 246. num.),
paziņo, ka Boļeslava Jefima d.
Odzeleviča nekustamās mantas
pirmā izsole, kas bija nolikta uz
1935. g. 21. decembri un izslu-
dināta ,.ValdIbas Vēstneša"
1935. g. 209. num., ir atlikta uz
1936. g. 2. maiju un to noturēs
iepriekšējā izsoles sludinājuma
minētā kārtībā. 34739r

Zilupē, 1936. g. 21. janvārī.
T" i A C11 i -7 r\ i 1rl Ī +ā i c \C P r r» iii i-i-i p

Rīgas notārs V. Kanskis, pa-
matojoties uz Helēnas (Eiena)
Derožinskis lūgumu, paziņo, ka
minētā Helēna Derožinskis at-
sauc un anullē ģenerālpilnvaru,
izdotu Dominikāni Garšinam,
līdz ar visiem varbūtējiem tā-
lākpilnvarojumiem, kamdēļ mi-
nētā ģenerālpilnvara un visi
varbūtējie tālākpilnvarojumi
uzskatāmi par anullētiem un
spēkā neesošiem. Pilnavara ap-
liecināta Rīgas notāra V. Kan-
ska kantorī 1931. g. 5. janvārī
ar reģistra 216. numuru. 34631r

Notārs V. Kanskis.

*€itu iestāžu
sludinājumi.

. . t

PAZIŅOJUMS.
Iekšlietu ministrijas preses

un biedrību nodaļa, pamatojo-
ties uz ugunsgrēku apkarošanas
likuma 13. pantu, paziņo, ka
š. g- 24. janvārī ir reģistrēti
Jaunraunas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības statūti.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
146206 34939
Preses un biedrību nodaļas

vadītājs R. L ap s i ņ š.
Biedrību biroja pārzinis

A.Lie p i ņ š.
Paziņojums.

Lauksaimniecības pārvalde
paziņo, ka, pamatojoties uz li-
kumu par eksportējamo zivju
un to pārstrādājumu kontroli
(„Vald. Vēstn." 1929.g. 107.num.)
un instrukciju pie šī likuma
(„Vald._Vēstn." 1929. g. 158. n.),
reģistrēta ka zivju un to pār-
strādājumu eksportiere 1936. g.:

Firma „Georgs Nariņš"—Rīgā,
Centrāltirgū 4. pav. 21/22. vietā.

Lauksaimniecības pārvalde.

Zemes ierīcības departamenta
kultīīrtechniskā daļa paziņo, ka
zemkopības ministrs 1936. gada
15. janvārī ir apstiprinājis Lu-
bānas mācītāja muižas meliorā-
cijas sabiedrības statūtus.

Sabiedrība ierakstīta melio-
rācijas sabiedrību reģistra 6. gr.
107. lapp. ar 2279. num._

Sabiedrības valdes sēdeklis
Madonas apr., Lubānas biezi ap-
dzīvotā vietā, c. Lubāni.
Daļas vadītājs Alf. Kupfers.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis
34628r T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta
kultūrtechniskā daļa paziņo, ka
zemkopības ministrs 1936. gada
15. janvārī ir apstiprinājis Ba-
bītes pagasta mel. sab. „SkuIte"
statūtus.

Sabiedrība ierakstīta melio-
rācijas sabiedrību reģistra 6. gr.
108. lapp. ar 2280. num._

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rīgas apr., Babītes pagastā, c.
Babīti. 34629r
Daļas vadītājs Alf. Kupfers.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis
T. Erlachs.

Šoseju un zemes ceļu depar-
tamenta 4. rajona inženieris
izdos š. g. 10. februārī pīkst. 13
Lažas pagasta valdē

JAUKTĀ IZSOLE
100 kub. m laukakmeņu piegādi
uz Atmodas un Pasta ielām
Aizputē, posmā no 50,427. krn
līdz 50,7 km. Izsoli noturēs pa
mazām vienībām, apm. 20 kub.
metru.

Drošības nauda par piedalīša-
nos izsolē Ls 1,— par kub. m.
No vietējiem zemturiem, kuru
dzīves vietu un nodarbošanos
apliecinājušas viņu pagastu val-
des, nodrošinājumu ņems pus-
apmērā. 34794r

Tuvāki noteikumi manā kan-
celejā, Ulicha ielā 44, Lažas
Aizputes, Kazdangas pagastu
valdes un Aizputes pils. valdē.

Liepājā, 1936. g. 27. janvārī.
4. rajona inženieris.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g,
5. februāri, pīkst. 12, Rīgā,
Poruka ielā 3, 2. dz. pārdos
vairāksolīšanā Nochima Dolgo-
poļskas mēbeles, novērtētas pat
Ls 295,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 35018

Rīgā, 1936. g. 30. janv.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. februārī pīkst. 11, Rīgā,
Merkeļa ielā 7, 7. dz., pārdos
vairāksolīšanā Mendeļa Gutmaņa
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 1255,—, viņa dažādu nodokļu
parāda' piedzīšanai.

Rīsā. 1936. e. 27. ianv. 35017

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. februāri pīkst. 11 Rīgā,
Avotu ielā 11, sētā, pārdos
vairāksolīšanā Faivuša Tregera
22 mēteļus, 1 manekenu un
veikala iekārtu, novērtētu par
Ls 375,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 35019

Rīgā, 1936. g. 25. janv.

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. ārzemju pasi N? 004265L,
kas izdota Rīgā 1935. g. 30. no-
vembrī Zelikam Levinsonam.

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. ārzemju pasi M> 002135G,
izdotu Rīgā, 1933. g. 4. janvārī
Alfrēdam Antonam. 35015r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās darba grāmatiņas: 1) R,
No 161723/161463, ko Rīgas pils.
valdes darba nod. 1934. gada
2. martā izdevusi Arturam Ābo-
liņam; 2) 80670/3682, ko Rīgas
Jūrmalas pils. valde 1932. gada
28. jūlijā izdevusi Minnai Ba-
lodis, un 3) R. JSB 169294/162830,
ko Rīgas pils. valdes soc. apgād.
nod. 1934. g. 18. septembrī iz-
devusi Arturam-Jānim Redā-
lam. 34832r

Rīgas pilsētas finanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodokļu no-
dala izsludina par nederīgu no-
zaudēto Jāņa Vilbranta, dzīv.
Matīsa ielā 99, 11. dz. zirga pasi
C 28729, ko Elejas pag. valde
1935. g. 8. aug. izdevusi Latvi-
jas piensaimnieku centrālai sa-
biedrībai. 34830g

Zirgu ar pasi 1935. g. 21. sept.
ieguvis Jānis Vilbrants.

Rīgas prefektūras ārējā no-
daļa izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs prefekt. 1933. g.
4. janv. Voldemāram Kugrēiiam
izdoto sporta šķiras šofera
9268. apliecību un 1935. g. 31.
janv. izdoto 2904. motocikla va-
dīšanas apliecību. 34829r

Latvijas universitāte izsludi-
na par nederīgu pazaudēto stu-
denta Borisa Rabinoviča 19122.
leģitimācijas karti. 34831g

Rīgas pilsētas mii
Zirgu ielā 12

izūtrupēs
1936. gada 5. un 6. februāri
pīkst. 18 zeltu, sudrabu, ap-
ģērbus, grīdsegas, ādas, traukus
un citas nepagarinātas un neiz-
pirktas ķīlas no 1935. g. 8. jūlija
līdz 20. jūlijam, ieskaitot, ar

EM/a-zinām
(34861)

16. Jelgavas aizsargu pulka
Auru nod. izsludina par nede-
rīgu aizsarga Kārļa Jenzena
dienesta 783. apliecību, ko 1932.
gadā izdevis 16. Jelgavas aiz-
sargu pulka komandieris. 34630

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 19998. apl.,
ko Rīgas kara apr. priekšn.
1934. g. 19. jūnijā izdevis Jā-
nim Kalniņam, dzim. 1889. g.

Rīgas pref. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 21959. apl,
ko Rīgas kara apr. priekšn.
1934. g. 29. maijā izdevis Pēte-
rim Alberta d. Žukasam, dzim.
1901. g. 34635g

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser. TA
015704/359800, ko Rīgas pref.
1934. g. 26. nov. izdevusi Vil-
helmlnei-Elizabetei Špacs, dz.
Niedrīte-Niedre. 33048g

Alūksnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi K» 24133/433, ko Vestienas
pag. valde 1926. g. 30. janvāri
izdevusi Augustam Reiņa d. Vir-
zām 34204g

Bauskas apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu iekšz. pasi
ser. CJ No 14393, ko Paņemū-
nes pag. valde 1928. g. 13. janv.
izdevusi Zinai Kovāls. 34055g

Dūres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PZ N> 020026/
26, ko šī pag. valde 1927. gada
12. okt. izdev. Reinholdam Stru-
pausim. 33558g

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. BA 013773/18158, ko Rīgas
pref. 1928. g. 27. apr. izdevusi
Nikolajam Feiferam, 34186g

Jaunlaicenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 9648. apliec, ko
1924. g. 16. VII Valkas kara
apr. priekšn. izdevis Eduardam
Odītim. 33440g

Smiltenes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonemen-
ta 167/513. atļauju, kas 1935. g.
1. febr. izdota Jēkabam Mek-
šem. 34180g

? ??

Pojukrājaizdevu sabiedrības
Rārtcļa

pilua biedru sapulce
tiek sasaukta 1936. g. 16. februārī
pīkst. 17, Rīgā, Dzirnavu ielā 40,
dz. 1.

Dienas kārtība:
1) pilnas sapulces prezidija vē-

lēšanas;
2) 1935. g. 3. marta piia$&a

pulcēs protokola nolasīšana
un pieņemšana;

3) pārskati par 1935. g. dar-
bību; revīzijas komisijas pro-
tokols un pārskats;

4) 1935. g. pelņas sadalīšana
un budžets 1936. gadam;

5) padomes un valdes priekš-
likumi;

6) dažādi jautājumi;

7) 2 padomes un 2 valdes lo-
cekļu, pa 2 kandidātiem pa-
domē un valdē, kā arī revī-
zijas komisijas un tās kan-
didātu vēlēšanas.

34902 Valde.

Saikavas piensaimn. sabiedr.
„ATAUGA"

savā 1936. g. 5. janv. ārkārtējā
pilna biedru sapulcē nolēma ap-
vienoties ar Saikavas piensaim-
nieku sabiedrību „Rosība", pār-
ņemot tas aktīvu un pasīvu.
Prasības pieteicamas 1 mēneša
laikā. 34639s

Valdes priekšs. P. Zlgnis
Sekretārs J. Tētiņš

Krievu biedrība Jota",
R_īga, Vienības gatve 78 likvi-
dējoties uz likuma pamata, uz-
aicina visas personas, kam būtu
kādas prasības pret biedrību,
pieteikties pie biedr. valdes līdz
š. g. 1. martam. Pēc tam visas
tiesības un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem.
34637g Valde.

Saikavas piensaimn. sabiedr.

„ROSĪBA"
savā_ ārkārtējā pilnā biedru sa-
pulce 1936. g. 6. janv. nolēma
apvienoties ar Saikavas pien-
saimnieku sab. „Atauga", nodo-
dot tai visus savus- aktīvus un
pasīvus. 34638g

Priekšnieks (paraksts).

Rīgas skroderu meistara
biedrības valde

paziņo savu lēmumu likvidēties.
Personas, kam ir prasības pret
biedrību, var griezties 1 mēneša
laikā pēc šī paziņojuma izslu-
dināšanas „VaId. Vēstn." L. Pel-
du ielā 15, 1. dz., pirmdienās un
ceturtdienās no pīkst. 20—21.

Vēlākos iebildumus neievēros.
34834g Valde.

Biedrības „Rezervisti"
likvidācijas komisija uzaicina
visus minētas biedrības mantas
turētājus, debitorus, kreditorus
un citas ieinteresētās personas
pieteikties 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstn." Šai laikā nepie-
teiktās tiesības un prasījumus
atzīs par spēku zaudējušiem.
Prasības jāpieteic Rīgā, Karli-
nes iela 3, 8. dz. 34636g

Rīgā, 1936. g. 8. janvārī.
Likvidācijas komisija.

SOaiāāi
s$M4Īimaijum.L

Vidzemes saustarpīgā
kredītbiedrība

uzaicina savus biedrus uz

kārti vispārējo sapulci
1936. g. 20. febr. pīkst. 15, kre-
dītbiedrības telpas, Rīga, Kaļķu
iela 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) pārskats par 1935. darbības

gadu, padomes un revīzijas
komisijas ziņojumi;

3) pelņas sadalīšana;
4) 1936 g. budžets;
5) velēšanas.

Piezīme: Ja 20. febr. ne-
sanāktu statūtu 31. p. noteiktais
biedru skaits, tad otrā vispārējā
sapulce notiks š. g. 19. martā,
plkst.16, Rīgas Latviešu Bied-
rība, Merķeļa ielā 13 ar to pašu
dienas kartību. 35014g

Valde.

Rīgas pilsētas liii ?alde
izdod vaātstveida sacensifta:

27 kampi. Nātrija tvaika spuldžu 120 it., 220 voltu
ai aitai armatūru un piederumu piegādi.

Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, iesniedzami
Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica bulv. 3, 2. istabā, līdz š. g.
7. februārim, pīkst; 12, iepriekš iemaksājot kasē drošības naudu
Ls 200.—. L4693 34848

izies artilērijas pulks
Rīgā, Huzāru ielā (pie Krusta baznīcas),

š. g. 13. februāri pīkst. 10
pārdos mutvārdu un rakstveida izsolē vairāksolīšanā

šādas vecas valsts mantas:
1753 kg vilnas lupatas, 100 kg nātnas lupatas, 335 kg maisu
lupatas, 230 kg dažādas lupatas, 1819,5 kg ādu (zābaki un daž.),
664 kg nederīgas zirglietas, 260 kg virvi, 2,5 kg gumiju, 269,136 kg
dzelzs lūzumu, 1 kino aparātu ar piederumiem, kino spoguļa
spuldzi, 1 statni filmu pārtīšanai, 1 altragu, 1 fleiti un 1 jacfleiti.

Rakstveida piedāvājumi iesūtāmi Vidzemes artilērijas pulka
saimniecības priekšniekam līdz š. g. 13. februārim pīkst. 10.

Mantas apskatāmas 3 dienas pirms izsoles, darbdienās no
pīkst. 10—14. L 4727 2* 34850

(laists mmm sēRIniilzēfro
Jaunatvērta

laukstrādnieku (prisMfflniij) skolā
mācības sāksies š. g. 17. februārī.

Skolā uzņems audzēkņus ar pamatskolas izglītību, ne jau-
nākus par 19 gadiem un kuri ir strādājuši lauksaimniecībā.
Kurss viengadīgs. Mācības un internāts par brīvu.

Tuvākas ziņas sēklaudzētavas kancelejā, c. Valdemārpili
tālrunis — Valdemārpils 9. L 4730 34852 '

Liepnas virsmeinšecī&a
1936. g. 18. februārī, pīkst. 12 virsmežniecības kancelejā, Liepnas
muižā, mutvārdu izsolē pārdos:
1) Augošu un atmirušu mežu pēc platības un celmu skaita

valsts un valsts zemes fondā nodotos mežos
1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās Lipnas, Kudupes, Zanogovas no-
vadu 1. uu 2. daļās, Kūdras un Kariešu novados, pavisam
23 vienības, vērtībā no Ls 3,75 līdz Ls 1250,—.

2) Noplēšanai vecu ēku —
15. apgaitas mežzarga dzīvojamo ēku ar kūti zem viena jumta,
Ls 52,50 vērtībā.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-
cījumiem.

Ja vienības uz fonda zemēm vēlētos pirkt zemes ieguvēji, no
pēdējiem kā drošības pieņems arī vekseļus ar 2 kredtspējīgu gal-
venieku parakstiem.

Par 2. nodalījumā . minēto vienību pircējam visa nosolītā
summa jānomaksā, neatstājot izsoles telpas.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 34640Valsts zemes bankas

3% ķīlu zīmju tirāžs.
1936. g. 27. janvārī tika tiražētas apakšā apzīmētās Valsts

zemes bankas 3% ķīluzīmes, kuras izpirks sakot ar 1936. g.
1. maiju;

Rīga, Valsts zemes banka — Valdemāra iela_ 1-b.
Jelgavā, Valsts zemes bankas nodaļa — Akadēmijas ielā 23.
Rēzeknē, Valsts zemes bankas nod. — Pulkv. Kalpaka iela 18.
Liepājā, Valsts zemes bankas nod. — Rožu laukumā 5/6.
Valmierā, Valsts zemes bankas nod. — Rīgas ielā 62.
Daugavpilī, Valsts zemes bankas nod. — Vadoņa ielā 4.
Ja tiražētās ķīluzīmes neiesniedz atmaksai 10 gadu laikā,

tad attiecīgās summas pāriet bankas īpašumā. No 1936. gada
1. maija apstājas augļu pieaugšana par tiražētām, bet atmaksas
termiņā neiesniegtām ķīluzīmēm. Saņemot maksu par tiražē-
tām ķīluzīmēm. jāiesniedz visi viņu nenotecējušie kuponi, pre-
tējā gadījumā attiecīgu suminu atvilks no izmaksas.

Tiražēto ķīlu zīmju numuri ir šādi:
Lit. R. B. ā Ls 100,—.

76, 289, 326, 467, 527, 912, 963, 967, 1258, 1282, 1428.
Lit. R. C. ā Ls 500,—.

76, 189, 21.1, 272, 542, 562.
Lit. R. D. ā Ls 1.000,—.

139, 175, 207, 247, 618, 1018, 1045.

No agrāk tiražētām 6% ķīlu zīmēm vēl nav iesniegtas
atmaksai:

Uz 1929. g. 1. maiju:
Lit. B. ā Ls 100—: 17749.

Uz 1931. g. 1. maiju.
Lit. B ā Ls 100—: 19395.

Uz 1931. g. 1. novembri.
Lit. A. ā Ls 20—: 6.

Uz 1932. g. 1. novembri.
Lit. B. ā Ls 100,—: 19477, 19646.

Uz 1933. g. 1. maiju.
Lit. B. ā Ls 100,—: 19215, 19225, 19320, 193 94, 19645.

Uz 1933.g. 1.novembri.
Lit. B. ā Ls 100,—: 19200, 19201, 19202 , 19203. 19217, 19319,

20 116, 20117.
Lit. C. ā Ls 500,—: 6499.

Uz 1935. g. 1. maiju.
Lit. B. ā Ls 100,—: 19216, 20115, 20226 , 20350.

Lit. C. ā Ls 500,—: 135, 6500, 9775, 10329.
Lit. D. ā Ls 1.000,—: 1708, 1714, 1837.

Lit. E. ā 3.000,—: 13050.
6% norēķinu ķīlu zīmes uz Latvijas bankas vārda:

Lit. F. N> 997 — Ls 500,—.
Lit. F. Ne 1183 — Ls 200,—.
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Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs š. g. 10. februārī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 462. istabā

vafcstveia'a sacensības

kaitējas auļota salikums kaislas izdošanai
uz šādām līnijām:

1) Rīga—Ulbroka—Šeluchinas muiža un Rīga — Dobelnieku
dzirnavas. Nodrošinājums Ls 2000,—.

2) Kalvenes stac. — Aizpute — Kazdanga. Nodrošin. Ls 300.—.
3) Rēzekne — Kaunati — Bukmuiža. Nodrošinājums Ls 300,—.

Bez tam departaments uzaicina pieteikties 1 mēneša laikā
uzņēmējus, kuri vēlētos uzturēt kārtējo autobusu satiksmi pasažieru
pārvadāšanai uz Saulkrastu stac. — Liepupes — Salacgrīvas līnijas.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, 405. istabā,
parasta darba laikā. L 4723 34851

Rīgas pilsētas būvju valdes satiksmes direkcija
izsludina rafzsfisfzu sacensība

uz 350 m mēteju vadmalas,
50 „ iekantējumu vadmalas,

2100 „ uzvalku vadmalas piegādi.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu,

slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu „Vadmala 1936. g. 6. februārī" '
iesniedzami līdz š. g. 6. februārim, pīkst. 12 Rīgas pilsētas būvju
valdes sekretariātā, L. Ķēniņu ielā 5, 99. ist. L4698 34849

Techniskie un piegādes noteikumi saņemami būvju valdes
satiksmes direkcijas materiālu nozarē, Brīvības ielā 179, 18. ist.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.



i Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. spriedumi
98. 1935. g. 13. jaņijā. Jāņa Goldberga lūgums atcelt Valkas apriņķa II iec

Š(L- TmiT ^ '^^ "'°
ldber §a mantas apsa^SrffgādnS

^
Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators M. Čakste.
Senāts atrod: Senāts ir jau paskaidrojis (Sen.CKD.*)29./335),ka miertiesas lēmumiprasītajā apsarga _sanas lietas par pagasttiesas kā bāriņu tiesas rīkojumu likumību vailietderību nav pārbaudāmi kasācijas kārtībā, un ka attiecībā uz tiem piemērojamiPagasttiesu likumu noteikumi par uzraudzības kārtību (33.-36. p.) Šajā eadiiumā lēnisGoldbergs ir iesniedzis kasācijas sūdzību par Valkas apr. 2. iecirkņa miertiesas 1934 gada

% 14 decembra lēmumu ar kuru minēta miertiesa atstāja bez ievērības viņa sūdzību parBilskas pagasttiesas 1934. gada 1. septembra lēmumu mir. Jāna Goldber 'ga mantojumaapsargāšanas heta un atzina sis pagasttiesas rīkojumus minētā lietā par lietderīgiem un
likumīgiem. Sads miertiesas lēmums, saskaņā ar augšminēto Senāta spriedumu nav
pārbaudāms kasācijas kartiba, kādēļ Jāņa Goldberga kasācijas sūdzība atstājama bez
caurskatīšanas, ievērojot sacīto, Senāts nolemj: Jāna Goldberga kasāciias sūdzībuatstāt bez caurskatīšanas.

99. 1935. g. 13. jumja. Antona Leitāna lūgums par Daugavpils apgabaltiesas
spriedumu jaunu caurlūkošanu jaunatklājušosapstākļu dēl Annas [ermolaievas prasības
lietā pret Antonu Leitānu. (L. JSTe 1620.) .

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators M. Čakste.
Senāts atrod: Apgabaltiesa, izspriežot Annas Jermolajevas prasības lietu pret

atbildētāju Antonu Leitānu pēc uztura prasītājas ārlaulības bērnam, partu miesīgos
sakarus kritiskā laikā atrada par pierādītu ar liecinieces Teklas Jančevskis liecību. Ap-
gabaltiesa sava sprieduma motīvos gan atsaucas vēl arī uz kādu liecinieces Ušnekovs
apliecināto gadījumu, kurš pēc apgabaltiesas atzinuma liek domāt, ka arī tad partiem
bija miesīgi sakari, tomēr, kā tas izriet no apgabaltiesas sprieduma motīviem, izšķirošu
nozīmi lietā apgabaltiesa piešķīra taisni liecinieces T. Jančevskis apliecinātam 'partu
kopošanās gadījumam, uz kuru viņa galvenam kārtām balstīja savu atzinumu par to,
ka atbildētājs ir prasītājas ārlaulības bērna tēvs. Ar tiesu palātas Krimināldeparta-
menta 1934. gada 9. februāra spriedumu (II, 53.) lieciniece T. Jančevskis ir atzīta par
vainīgu un notiesāta par to, ka viņa šajā lietā, nolūkā kaitēt tiesas darbībai, zem zvēresta
bija nodevusi apzināti nepatiesu liecību par partu miesīgiem sakariem. Tā tad apgabal-

* tiesas spriedums, ar kuru atbildētājs atzīts par prasītājas ārlaulības bērna tēvu un ar kuru
no viņa ir piespriests uzturs par labu šim bērnam, ir pamatots uz liecības, kas ar krimināl-
tiesas spriedumu atzīta par nepatiesu. Šis jaunatklātais apstāklis, ievērojot CPN.**) 284.
pantu, atzīstams par likumīgu iemeslu atbildētājam lūgt atcelt apgabaltiesas spriedumu.
Tā kā Tiesu palātas spriedums ir stājies likumīgā spēkā 1934.gada 10. martā (11.-53. o.p.)

^bet atbildētājs savu lūgumu par apgabaltiesas sprieduma atcelšanas
ir

iesniedzis 1934.gada
9. jūlijā, t. i. CPN. 287. un 288. panta paredzētā termiņā, tad šis lūgums atzīstams par
apmierināmu.

Ievērojotsacīto, Senātsnolemj: Daugavpils apgabaltiesas 1932. gada 17. septembra
spriedumu, uz CPN. 284. panta pamata, atcelt un lietu nodot tai pašai apgabaltiesai iz-
spriešanai no jauna citā tiesas sastāvā.

100. 1935. g. 13. jūnijā. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu par nodokļa aprēķināšanu Teodora Frišenbrudera
un citu dāvinājuma lietā. (L. Ne 1507.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.
Senāts atrod: Senāts gan ir paskaidrojis, ka obligācijas apgrūtinājums nav

atskaitāms no immobila vērtības, ja šim apgrūtinājumam nekorespondē patieses
parāds, kas nodrošināts ar nekustamu mantu (Sen. CKD. 33./175). Tomēr šajā gadījumā
Tiesu palāta ir konstatējusi, ka dāvinātājs obligāciju Ls 20000 apmērā paturējis sev,
un apdāvinātais nav ieguvis ar obligāciju apgrūtināto immobilu tā pilnā vērtībā, bet
gan tikai atvelkot no tās obligācijas summu. Šim Tiesu palātas konstatējumam ir izšķiroša
nozīme lietā, jo ar to Tiesu palāta ir pateikusi, ka obligācijas pretvērtiba nav pārgājusi
apdāvinātā mantā un tāpēc tā ari nav pieskaitāma atdāvinātā immobila vērtībai
(Sen. CKD. 31./68).

k Atrodot tādēļ, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota noraidāma, Senāts
^nolemj: Nodokļu departamenta kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt

bez ievērības.

101. 1935. g. 13. jūnijā. Finanču ministrijas Nodokļu deartamenta
^lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu mir. Pētera Tarasova privāttestāmenta apstipri-
nāšanas lietā. (L. Ne 1317.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Senāts jau ir paskaidrojis (Sen. CKD. 35./615; 35./6S5; 35./703;
35./86S), ka lauksaimniecības ēku vērtības uzdošanas pie kopējās mantojuma vērtības
uzdošanas vēl nenozīmē, ka mantinieki ēkas uzdevuši kā apliekamu ar mantojuma
nodokli vērtību. Tā tad Tiesu palātai bija pietiekošs pamats atzīt, ka, saskaņā ar 1914. g.
4. okt. lik. 1. panta piezīmi, uz lauku zemes atrodošās lauksaimniecības ēkas ietilpst
nekustama ipašuma vērtībā un atsevišķi nav novērtējamas taisni mantojuma nodokļa
ņemšanas ziņā, kaut arī mantinieki bija uzdevuši kopēju mantojuma vērtību ar īpaši
novērtētām ēkām. Ar to atkrīt visi aizrādījumi Nodokļu . departamenta kasācijas
sūdzībā. -

Atrodot tādēļ, ka Nodokļu departamenta kasācijas sūdzība kā nepamatota norai-
dāma, Senāts nolemj: Nodokļu departamenta kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p.
pamata, atstāt bez ievērības.

102. 1935. g. 13. jūnijā. Dzelzceļu virsvaldes pārstāvja, jurisk. pal. V. Matsona
lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu Notēs Blūmsteina, Zusmaņa Rozovska un Hirša
Vazbucka, tirg. zem firmas „N. Blūmsteins un Rozovskis", prasībā pret Dzelzceļu
virsvaldi. (L. Ne 1110.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Atbildētāja ir tajos uzskatos, ka Tiesu palātai neesot bijis tiesības
apgabaltiesas spriedumu atzīt par spēkā gājušu ar to, ka lieta nav tikusi atjaunota

S*B gadu laikā, skaitot no Tiesu palātas lēmuma taisīšanas dienas par lietas apturēšanu
(CPN. 790. p.). Savu uzskatu atbildētāja pamato uz to, ka 1. un 2. instancē lieta paliekot
vienāda un ka 1. instances spriedums, par kuru iesniegta apellācijas sūdzība, nevarot
stāties likumīgā spēkā pat arī tad, ka apellācijas sūdzība aiz kaut kādiem iemesliem
atkristu, piem., aiz tā iemesla, ka 2. instancē process tiktu iznīcināts saskaņā ar
jCPN. 790. p. šāds uzskats tomēr atzīstams par maldīgu. Runā esošais jautājums tika

Psiki apspriests kā tiesu praksē, tā arī literatūrā. Kr. Sen. CKD. 80./169, S6./97, 02./59
un Latvijas Sen. CKD. 34.Z597 spriedumi noteikti izteikušies par to, ka, iznicinot
790. (689.) p. kārtībā 2. instances lietas iztiesāšanu (,,proizvodsvo") 1. instances jau
notikusi un pabeigtā lietas iztiesāšana nekad netiek aizkārta, jo 1. instancē lieta jau
ir izspriesta ; citādi lieta 2. instancē vispār nevarēja nonākt. CPN. 1018. (892.) p. 1. pk.
attiecināms nevis tikai uz gadījumu, kad apellācijas sūdzība nav iesniegta, bet arī uz
gadījumu, kad to aiz zināmiem iemesliem nevarēja skatīt cauri (vai nu partu iniciatīvas
dēļ vai neatkarī gi no tās). Ja lietas iztiesāšanu iznīcina 2. instancē, tad tas taisni būtu

*\ £KD. — civ. kas. dep.
*
*
* £- - Civīlproc. nol.***) CL. — Civīllik.

likumīgs iemesls, aiz kura apellācijas sūdzību neskata vairs cauri. Šādam uzskatam
piekrīt arī literatūra: Isačenko, Graždanski process, 3. sēj. 925. lpp. (pie CPN. 689. p.);
Bukovskis, Civilprocesa mācības grāmata, 505. lpp.; Verblovskis, Dviženijie gražd!
proc, žurn. gražd. i ugolov. prāva 1883. g. 1. grām. 102. lpp.; arī Komisijas par tiesu
nolikumu pārstrādāšanu, paskaidrojumu (1900. g.) I. sēj. 325. lpp. pie proj. 585. p.).
Citās domās ir vienīgi Anņankovs (Opit komentarija k ustavu gražd. sudoproizv. 3. sēj.
363., 364. lpp.), kurš pamatojas uz CPN. 689. p. burtisko tekstu, kas attiecībā uz zemākās
instances lietas stāvokli izņēmumu neparedzot. Tomēr arī Anņenkovs atzīst, ka ar
iztiesāšanās iznīcināšanu Senātā 2. instances lietā neesot aizkārta un tajā notikušais
spriedums paliekot spēkā. Pretēji atbildētājas domām, no tā vien, ka, izklausot lietu
2. instancē jautājumā par lietas iztiesāšanas iznīcināšanu CPN. 790. (689. p.) kārtībā,
būtu jāatreferē starp citu arī par to, ka lieta 2. instancē nonākusi ar viena parta
iesniegto apellācijas sūdzību, nemaz neizriet, ka šā apellācijas sūdzība būtu caur-
skatāma it kā kāda procesa sastāvdaļa. Taisni otrādi, lieta būtu jāskata cauri vienīgi
tik tālu, cik tas ir vajadzīgs, lai noskaidrotu CPN. 787.—790. p. paredzētos apstākļos.

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi likumu, kādēļ
atbildētājas kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: Dzelzceļu virsvaldes pārstāvja
juriskonsulta p. Matsona kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez
ievērības.

103. 1935. g. 13. jūnijā. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums atcelt
Tiesu palātas lēmumu lietā. (L. Ne 2115.1

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Par to, kādam kontrahentam jāatbild valstij par nodevas samaksu,
Nodevu nolik. nekādus speciālus noteikumus neparedz. Tāpēc šajā ziņā minētais jautā-
jums jāizšķir pēc vispārējiem likumu noteikumiem, kā pareizi atzinusi Tiesu palāta. Abu
līgumu kontrahentu solidāru atbildību valstij gan nodibina 1934. g. 17. augusta li-
kums par atsavināšanas nodevu (16. p. Lkr. 34./22S). Bet šis likums tagadējā lietā nav
piemērojams, jo šim likumam atpakaļējs spēks piešķirts vienīgi attiecībā uz vēl neaplie-
cinātiem līgumiem vai tajās lietās, kurās nav taisīts tiesas spriedums par nekustamas
mantas nostiprināšanu uz ieguvēja vārdu (31. p.). Runā esošā lietā, turpretim, līgums ir
jau apliecināts 1929. g. 16. aprīlī pie Daugavpils notāra Laizāna ar 2742. num. re£.
(I, 14). Līgums noslēgts Daugavpilī, tā tad jautājums izspriežams pēc Latgalē spēkā
esošiem likumiem. Nodokļu departaments neaizrāda uz pamatu, kādēļ abiem kontra-
hentiem nodeva būtu jāmaksā taisni solidāri pēc tā laika spēkā esošiem likumiem. Ja
arī kontrahentu vienošanās par to, kam jānes un kādās daļās atsavināšanas nodsva,
pati par sevi valstij nav saistoša (CKD. 33./169), tad tomēr, citiem aizrādījumiem liku-
mos trūkstot, jāatzīst, ka jautājumā par kontrahentu atbildību valstij piemērojama
Notār. nol. 194. p. paredzētā likumīgā prezumcija par to, ka šaubu gadījumā atsavinā-
šanas nodeva krīt līdzīgās daļās uz katru līguma slēdzēju pusi, t. i. ka valstij par atsavi-
nāšanas nodevas samaksu kontrahenti atbild uz pusēm. Ja likumdevējs būtu domājis
nodibināt abu līguma slēdzēju pušu tiešu solidāru atbildību valstij, tad likumdevējs
to būtu tieši un noteikti izteicis, kā tas izteikts minētā jaunā 1934. g. 17. augusta likuma
16. p. Vispār, solidāra atbildība pati par sevi nav prezumējama. CL.***) 3013. p. runā
esošā lietā nav piemērojams. Tāpēc Senātam konkrētā gadījumā nav jāielaižas jautā-
juma apspriešanā par to, vai un cik tālu šis 3013. p. būtu atzīstams par atkritušu
sakarā ar Notār. nolik. 194. p.

Aiz aprādītiem iemesliem at rodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi Nodokļu departa-
menta minētos likumus, Senāts nolemj: Finanču ministrijas Nodokļu departamenta
kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

104. 1935. g. 14. jūnijā. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums at-
celt Rīgas apgabaltiesas lēmumu par nepietiekoša zlmogsoda uzlikšanu Jēguda Glasmaņa
prasības lietā pret Jāni (Ivanu) Pušakovu. (L. JVe 880.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē R. Alksnis.
Senāts atrod: Apgabaltiesa, uzliekot zīmogsodu pēc lietā esošā (1,2) Ilguma viņu

slēdzējiem, nākusi pie atzinuma, ka telpu īres līgums esot apmaksājams pēc rīk. par zīmog.
nod. 44. p. 7. punkta ar 0,4% proporcionālo zīmognodevu. Šāds apgabaltiesas uzskats
nav atzīstams par pareizu, jo telpu īres līgums nav līgums par kustamas mantas iz-
īrēšanu, kādēļ šāds līgums apmaksājams pēc 43. p. likmes (0,5%). Ja 43. p. 1. punktā
ir aizrādīts tikai uz nomas līgumu, tad, kā Senāts jau paskaidrojis (CKD. 31./925) rīkoj.
par zīmognodevu nav pieturējies pie precīzas terminoloģijas, saprotot par nomas līguma
ari tam tuvu stāvošo īres līgumu, kādēļ abi līguma veidi apmaksājami pēc vienas
likmes. Nākot pie pretēja atzinuma, apgabaltiesa ir pārkāpusi rīk. par zīm. 41 p.
7. punkta un CPN. 196. p. Šo pārkāpumu dēļ apgabaltiesas lēmums nav uzturams
spēkā, kādēļ Senāts nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1933. g. 1. novembra lēmumu
rīkojumu par zīmognodevu 44. p. 7. punkta un CPN. 196. p. pārkāpumu dēļ atcelt un šo
lietu nodot tai pašai tiesai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

105. 1935. g. 14. jūnijā. Lidijas Molcanovs lūgums atcelt Daugavpils apgabal-
tiesas spriedumu un atbildētāja maksātnespējīgā parādnieka Leona Mazurkeviča
konkursa valdes priekšsēdētāja privātadv. J. Rupā lūgums atcelt tās pašas tiesas lēmumu
Lidijas Foma m. Molcanovs prasībā pret maksātnespējīgā parādnieka Leona Mazur-
keviča konkursa valdi. (L. Ne 1843.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.
Senāts atrod: Pēc CPN. 892. p. izpratnes lūgums par apellācijas vai kasācijas ter-

miņa atjaunošanu iesniedzams divu nedēļu laikā no tās dienas, kad notecējis apellācijas
vai kasācijas sūdzību termiņš (Sen. Apv. sap. 34./1). Konkrētā gadījumā apgabaltiesa
atjaunojusi prasītājai Lidijai Molcanovs kasācijas termiņu, lai gan viņa, pēc apgabal-
tiesas konstatējuma, minēto termiņu nokavējusi. Ar to apgabaltiesa pārkāpusi CPN.
892. p., kādēļ viņas lēmums atceļams. Apgabaltiesas aizrādījumam uz to, ka aprādītais
Senāta Apvienotas sapulces lēmums, kas grozot līdzšinējo praksi, neesot izsludināts vis-
pārējai zināšanai un tādēļ neesot vērā ņemams konkrētā gadījumā, nav nozīmes, jo pra-
sītājas lūgums par kasācijas termiņa atjaunošanu bija noraidāms —pilnīgi neatkarīgi no
apgabaltiesas paceltā jautājuma par minētā Senāta sprieduma saistošu spēku —uz paša
likuma — CPN. 892. p. pamata, kura īstā izpratne nodibināta ar minēto Senāta sprie-
dumu.

Pretēji prasītājas domām, atbildētājai bija tiesiba pārsūdzēt apgabaltiesas lēmumu
kasācijas kārtībā (Sen. CKD. 32./229). Tā tad apgabaltiesas lēmums atceļams CPN.
892. p. pārkāpuma dēļ, uzdodot apgabaltiesai taisīt jaunu lēmumu, ar kuru prasītājas
kasācijas sūdzībai dodams attiecīgais virziens ,

Aiz aprādītiem iemesliem Senāts nolemj: Daugavpils apgabaltiesas 1934. g.
24. oktobra lēmumu atcelt CPN. 892. panta pārkāpuma dēļ un lietu nodot tai pašai
apgabaltiesai jauna lēmuma taisīšanai.

106. 1935. g. 14. jumja. Marijas un Fnca Cinkuru pilnvarnieka zv. adv. 0. Kēl-
branta lūgums atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu Movša Levitana prasībā pret
Mariju un Frici Činkuru. (L. Ne 885.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators R. Alksnis.
Senāts atrod: Ar savu prasību īrnieks M. Levitans prasa atpakaļ no namsaim-

niekiem Činkuriem pārmaksāto, pēc prasītāja domām, apkurināšanas naudu no 1924. g.
1. jūlija līdz 1932. g. 1. maijam. Apgabaltiesa atrada, ka, saskaņā ar lik. par telpu īri
46. p., īrniekam esot tiesība prasīt galīgo norēķinu no namsaimnieka par apkurināšanas
izdevumiem par iepriekšējiem gadiem un ka šādu norēķinu īrnieks varot prasīt no
namsaimnieka vispārējā noilguma laikā. Nākot pie atzinuma, ka īrnieks var prasīt norēķinu
vispārējā noilguma laikā, apgabaltiesa tomēr nemaz nav apsvērusi atbildētāju aizrādī-
jumus viņu apellācijas sūdzībā, ka ar to, ka īrnieks pieņēmis apkurināšanas izdevumus



par nakoso apkurināšanas sezonu, viņš atzinis par pareiziem izdevumus par notecejusc

sezonu un tāpēc tos vairs nevar apstrīdēt. Ari pēc lik. par telpu īri 46. p. izpratnes īrnie-
kam ir tiesība prasīt norēķināšanos tikai par notecējušo apkurināšanas sezonu, bet
nevis par iepriekšējiem gadiem, par kuriem norēķināšanās uzskatāma par izbeigtu
no tā momenta, kad īrnieks pieņēmis apkurināšanas noteikumus par nākošo sezonu
(sal. Sen. CKD. 33./1030, 34./1018). Nenodibinot, ka īrnieks savā laikā būtu apstrīdējis
apkurināšanas izdevumus par agrākiem gadiem, bet apmierinot prasību par visu laiku,
apgabaltiesa ir pielaidusi motivēšanas nepareizibu un nepilnību, pārkāpjot ar to CPN.
181. un 196. p. Jau šo pārkāpumu deļ vien apgabaltiesas spriedums nav uzturams spēkā,
kādēļ, neielaižoties pārējo kasācijas iemeslu pārbaudīšanā, Senāts nolemj: Rīgas ap-
gabaltiesas 1933. g. 14./21. oktobra spriedumu CPN. 181. un 196. p. pārkāpumu dēļ
atcelt un šo lietu nodot tai pašai tiesai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

107. 1935. g. 14. jūnijā. Austras Bērziņš lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu
attiecībā uz Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu izpildītāja nepareizu rīcību Vidzemes sav-
starpīgās kredītbiedrības lietā. (L. Ne 962.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.
Senāts atrod: Tiesu palāta atradusi: a) ka tiesu izpildītājs, gan pretēji apgabal-

tiesas 1933. g. 18. janvāra lēmumam, nebija uzsācis pilnīgi jaunu immobila novērtē-
šanas procedūru CPN. 1262. (1117.) un turpm. p. kārtībā, bet faktiski tikai turpinājis
uzsākto piedziņu; b) ka tomēr šī nepareizība nevar būt par iemeslu šīs turpmākās pie-
dziņas darbibas atcelšanai, jo aprādītais defekts uz lietas materiālo stāvokli nekādu
iespaidu neesot atstājis; c) ka parādniece (sūdzētāja) arī joprojām uztur savu noceno-
jumu par Ls 192.000, kuru piedzinēja kategoriski bija noraidījusi jau 1932. g. 4. oktobri,
pretojoties arī ekspertīzei; d) ka tādos apstākļos ari novērtēšanas procedūras pilnīga
atjaunošana nedotu nekādus citus rezultātus, un to atkārtot būtu pilnīgi lieki.

Pretēji kasācijas sūdzības iesniedzējas aizrādījumam, minētais Tiesu palātas moti-
vējums pilnīgi attaisno sūdzētājas blakus sūdzības noraidīšanu, kuras mērķis bija pa-
nākt tiesu izpildītāja darbības atzīšanu par nepareizu un šīs darbības, kā arī sūdzē-
tājas immobila noliktās izsoles atcelšanu saskaņā ar CPN. 1340. p. Ar likuma garu un
izpratni pilnīgi saskan Tiesu palātas ieņemtais viedoklis, ka tiesu izpildītāja pielaistā
nepareizība pie CPN. 1339. (2102.). pantā aprādītās darbības izvešanas var novest pie
izsoles atcelšanas tikai tad, ja šī nepareizība atstājusi iespaidu uz lietas materiālo stā-
vokli; pretējais, sūdzētājas aizstāvētais, viedoklis radītu pilnigi lieku lietas iztiesāšanas
novilcināšanu, kuras pabalstīšana nesaskan ar tiesas uzdevumu. Sūdzētāja pārprot
Tiesu palātas izteicienu par lietas ,,materiālo" stāvokli. Lietojot to, Tiesu palāta ne-
būt nav domājusi eventuālos materiālos labumus, kuru sūdzētāja varētu sasniegt ar
izsoles nolikšanu uz vēlāko termiņu, t. i. ar lietas novilcināšanu (ar šādiem sūdzētājas
materiāliem labumiem Tiesu palātai nebija jārēķinās), bet gan to, kasācijas sūdzības
iesniedzējas neapstrīdēto faktu, ka ari pie lietas pilnīgas atjaunošanas immobila no-
cenošana paliktu tā pati. Pretēji sūdzētājas aizrādījumam, Tiesu palāta arī pareizi
sapratusi CPN. 1268. (1122.). pantu tajā nozīmē, ka šajā pantā aprādītā gadījumā
tiesu izpildītāja pienākums ir izdarīt ekspertīzi; tas skaidri izriet no likumā lietotā
imperatīvā izteiciena: ,,noteic lietpratēji . Tā tad no sa likuma viedokļa nav svarīgi,
vai piedzinējs no ekspertīzes atteicies. Sūdzētājai jāpiekrīt tajā ziņā, ka pēc CPN. 1269.
(1123). panta izpratnes pats tiesu izpildītājs lietpratējus izrauga tikai tad, ja parād-
nieks un piedzinējs tos nav izvēlējušies tiesu izpildītāja noliktā termiņā. Konkrētā
gadījumā, tiesu izpildītājs nav rīkojies saskaņā ar šo likumu, jo viņš lietpratējus no-
teicis no sevis, nedodot piedzinējam un parādniekam termiņu, kurā viņi būtu varējuši
panākt vienošanos šajā jautājumā. Tomēr arī šī tiesu izpildītāja pielaistā nepareizība
konkrētā gadījumā nevar novest pie kasācijas sūdzības ievērošanas, jo Tiesu palāta,
pamatojoties uz piedzinēja 1932. g. 4. oktobra paziņojumu, nākusi pie atzinuma, ka
vienošanās partu starpā par lietpratēju personām bija neiespējama. Šis Tiesu palātas
atzinums, kas pamatots uz minētā paziņojuma satura interpretāciju, nav kasācijas
kārtībā pārbaudāms. Tādēļ un izejot no augšā izteiktā viedokļa jāatzīst, ka arī šī tiesu
izpildītāja pielaistā nepareizība nevar radīt noliktās izsoles atcelšanu, jo ari tā iespaidu
uz lietas iznākumu nav atstājusi. Beidzot, atstājams bez ievērības sūdzētājas norādī-
jums uz to, ka Tiesu palātas lēmuma rezolūtlvā daļā neesot nekas teikts par to, kas
noticis ar sūdzētājas (1933. g. 25. febr.) sūdzību par tiesu izpildītāja nepareizu rīcību,
izdarot novērtēšanu. Tiesu palāta apgabaltiesas lēmumu atcēlusi tikai daļā attiecībā
uz sūdzētājas 1933. g. 11. aprīļa noraidīšanu, no kā ar pietiekošu skaidrību izriet, ka
konkrēta sūdzība atstata bez ievērības.

Atrodot, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma, Senāts no-
lemj: Austras Bērziņš kasācijas sūdzibu, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

108. 1935. g. 14. jūnijā. Annas, Jāņa, Mildas Ciršu lūgums atcelt Tiesu palātas
lēmumu lietā. (L. Ne 2063.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators R. Alksnis.
Senāts atrod: Kasācijas sūdzības iesniedzēji savā kasācijas sūdzibā aizrāda, ka

pretēji Tiesu palātas atzinumam, sākot viņiem piederošās nekustamas mantas izsoli
pīkst. 11.30 pr. pusd. tiesu izpildītājs esot pārkāpis CPN. 1192. p. noteikumus. Šāds
sūdzētāju uzskats nav atzīstams par pareizu, jo no CPN. 1192. un 1193. p. satura izriet,
ka izsoli gan nevar atklāt agrāk par pīkst. 10 pr. pusdienas un ne vēlāk par pīkst. 2 pēc
pusdienas, bet šajā laika sprīdī tiesu izpildītājs var atklāt izsoli katrā momentā, ja ierodas
ne mazāk par 2 pircējiem, bet ja pīkst. 12 dienā ierodas ne mazāk par 2 pircējiem, tad
tiesu izpildītājam katrā ziņā jāatklāj izsole, ja to pieprasa ieradušies pircēji. Tā tad
starplaikā no pīkst. 10—12 dienā tiesu izpildītājs atklāj izsoli ex officio pēc sava ieskata
un tikai pīkst. 12 dienā bez tam vēl uz pircēju pieprasījumu (sal. Sen. CKD. 31./1067).
Tādēļ ir pareizs Tiesu palātas atzinums, ka novēlojums izsoles atklāšanā no pīkst. 10
pr. pusd. līdz pīkst. 11.30 dienā konkrētā lietā nav atzīstams nedz par tādu apstākli,
kas nepielaida kādam pircējam piedalīties izsolē, nedz arī par iemeslu, kas dotu tiesību
prasīt izsoles atcelšanu. Kas attiecas uz Kr. Sen. spried, 81./7, tad šajā spriedumā
iztirzātais gadījums nav analogs ar konkrēto gadījumu, jo tajā lietā tiesu izpildītājs
izsoli bija atklājis pīkst. 10 pr. pusdienas, bet pircēju neierašanās dēj to atlicis, un pēc
tam, pretēji CPN. 1193. p. noteikumiem, šādu atliktu izsoli no jauna atklājis
pīkst. 11.05, nenogaidot pīkst. 12 dienā.

Aiz aprādītiem apsvērumiem, atrodot, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota
atraidāma, Senāts nolemj: Annas, Jāņa un Mildas Ciršu kasācijas sūdzību, uz
CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

109. 1935. g. 14. jūnijā. Tieslietu ministrijas pilnvarnieka ministrijas
juriskonsultācijas locekļa V. Dāvida lūgums atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu
Ādolfa Reinšiseļa prasībā pret Latvijas valsti, Tieslietu ministrijas personā. (L. Ne 1003.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš, referē F. Konrādi.
Senāts atrod: Jautājums par to, vai valsts atbild par privātu personu un iestāžu

naudas summām, kuras tiesu izpildītājs piedzinis no parādnieka un piesavinājies vai
izšķērdējis, ir jau bijis vairākas reizes Senāta apspriešanā un Senāts šo jautājumu izšķīris
pozītivi (Sen. Apv. sap. 32./2, CKD. 32./36S, 588). Senāts minētos spriedumos, starp
citu, paskaidrojis, ka valsts aprādītos gadījumos par tiem zaudējumiem, ko nodarījis
tiesu izpildītājs, atbild aiz tā iemesla, ka privātpersonas esot spiestas uz likuma pamata
nodot un uzticēt tiesu izpildītājam vai nu savu vai svešu mantu, un, ja valsts atbildot
par mantu, kuru tā saņem uz līguma pamata, kurus labprātīgi pēc savas vēlēšanās ar
valsti tās leģitimēto pārstāvju personā slēdz privātpersonas," tad vēl vairāk valstij
jāatbildot par tādas mantas drošību vai neaizkaramību, kura valsts orgāna vai amat-
personas rīcībā un pārzināšanā pārgājusi bez un pat pretēji privātpersonas gribai un kura
pazudusi valsts orgāna vai amatpersonas vainas dēļ, t. i. sakarā ar viņu nelikumīgu
rīcību, darbību vai darbiem. Šie Senāta apsvērumi attiecināmi ari uz konkrēto lietu
kur izšķirams pilnīgi analogs gadījums, t. i. vai valsts atbild par tām naudas summām!
ko tiesu izpildītājs piedzinis no parādnieka un nav izmaksājis piedzinējam, bet tās izšķēr-
dējis. Tādēļ ari ir pareizs apgabaltiesas spriedums, ar kuru šī prasība apmierināta

Ievērojot: 1) ka Liepājas apgabaltiesa ar savu 1933. g. 20. decembra lēmumu
sodījusi Karlīni Reinholds kā īres kvīšu izsniedzēju ar zīmogsodu četru latu apmērā
par zīmognodevu nenomākšu uz tiesai iesniegtām divām īres kvītīm ar 17. un 18. num.
katru par Ls 8 saņemšanu no Vikentija Dzirvjanska; 2) ka, saskaņā ar rīkojuma par
zīmognodevu 3. pantu, par zīmognodevas nenomākšu atbild visas personas, kas piedalās
dokumenta sastādīšanā, iesniegšanā un pieņemšanā (Sen. CKD. 33./S62 34./1950;
35./821); 3) ka Vikentijs Dzirvjanskis pieņēmis no Karlīnes Reinholds 2 kvītis izdotas
1932. gada 1. oktobri, par kurām pēc rīkojuma par zīmognodevu 18. p. bija jāmaksā
zīmognodeva Ls 0,10; 4) ka, saskaņā ar ta paša rīkojuma par zīmognodevu 90., 92. p.,
Vikentijam Dzirvjanskim bija uzliekams zīmogsods līdz 10-kārtlgas nenomaksātās
zīmognodevas apmēram; 5) ka, to neievērojot, apgabaltiesa pielaidusi minēto likumu
pārkāpumu, kādēļ viņas lēmums pārsūdzētā daļā nav uzturams spēkā, —Senāts nolemj:
Liepājas apgabaltiesas 1933. g. 20. decembra lēmumu tajā daļā, ar kupa nav uzlikts
sods kvīts saņēmējam Vikentijam Dzirvjanskim, rlkoj. par zimognodev. 3., 18., 90. un
92. p. pārkāpumu dēļ atcelt un lietu nodot tai pašai apgabaltiesai izspriešanai no jauna
citā tiesnešu sastāvā.

111. 1935. g. 15. jūnijā. Latvijas Hipotēku bankas pilnvarnieka zv. adv.
V. Zāmuēļa un Vladimira Michaļska lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu ]/etā .
(L. Ne 1633.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Lēbers; referē senators A. Lēbers.

t. i. atbildības jautājums tāpat izšķirts pozitīvi. Nav izšķirošas nozīmes tam apstāklim
par kādas personas, parādnieka vai piedzinēja īpašumu uzskatāma tā piedzitā nauda*
kas atradās pie tiesu izpildītāja. Šajā lietā kreditors prasa piedzīt no valsts to summu*
kas viņam pienācās no parādnieka un kuru tiesu izpildītājs pretēji tiešam likuma notei-
kumam (CPN. 1057. p.) nav izmaksājis kreditoram-piedzinējam, bet to izšķērdējis .
Šo summu kreditors vairs nevar piedzīt no parādnieka otrreiz, jo tiesas spriedums nav
izpildāms divreiz un pret otrreizēju piedziņu parādnieks var aizstāvēties ar to kviti
ko viņš saņem no tiesu izpildītāja (CPN. 1090. p.). Samaksājot pēc izpildu raksta kredi-
toram pienākošos summu, parādnieks savu pienākumu pret kreditoru ir izpildījis un
nenes vairs atbildību par samaksātās naudas summas turpmāko likteni.

Aiz aprādītiem apsvērumiem, atrodot, ka iesniegtā kasācijas sūdzība, kā nepa-
matota, atraidāma, Senāts nolemj: Tieslietu ministrijas pilnvarnieka ministrijas juris-
konsultācijas locekļa V. Dāvida kasācijas sūdzību, uz CPN. 283. p. pamata, atstāt bez
ievērības.

110. 1935. g. 15. jūnijā. Finanču ministrijas nodokļu departamenta lūgums
atcelt Liepājas apgabaltiesas lēmumu Vikentija Dzirvjanska prasībā pret Kariīni Rein-
holds. (L. Ne 845.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Lēbers; referē senators V. Bukovskis

Senāts atrod: Senātam jāizšķir jautājums par to, vai hipotēkārisks kreditors,
kas neiesniedz CPN. 1342. p. paredzēto sūdzību, galīgi zaudē tiesību pārsūdzēt CPN.
1307. p. paredzēto lēmumu. Pēc sūdzētājas Latvijas Hipotēku bankas domām, jau-
tājums esot jāizšķir noraidoši uz tā pamata, ka tiesai pašai esot jāpārbauda, vai izsole
tikusi noturēta pareizi. Šāds sūdzētājas uzskats ir maldīgs. Visos gadījumos, kur CPN.
paredz lēmuma pārsūdzēšanas iespēju, tur lēmums ir jāpārsūdz, lai lēmums neradītu
attiecīgai ieinteresētai personai nevēlamas sekas un neprejudicētu lietas tālāko juridisko
stāvokli, šai personai nelabvēlīgā veidā. Šajā ziņa Senāts (CKD. 32./263S) noteikti
izskaidrojis, ka, saskaņā ar CPN. 1342. p., sūdzības par izsoles nepareizu noturēšanu
iesniedzamas 7 dienu laikā no izsoles dienas, un ka ar šādu noteikumu taisni ir paredzēts
preklusīvs termiņš (sk. Isačenko, Graždanskij process, VI 417, 420. lpp.) Minētais
Senāta spriedums tieši attiecināms ari uz tagadējo lietu, ja kā tajā lietā, tā ari tagadējā
lietā, jautājums grozās ap nepareizlbām izsoles noturēšanā, kādas tiesu izpildītājs pie-
laidis, pārkāpjot 1324. p. 4. punktu. To pašu principu Senāts uzsver ari attiecibā uz
CPN. 1339., 1341. p. (Sen. CKD. 34./1012). Pretēji sūdzētājas domām, apgabaltiesai
nebija iemesla, no sevis, ex officio, it kā uzraudzības kārtībā, izsoli neapstiprināt, ja
par izsoles noturēšanā pielaisto nepareizību pati ieinteresētā persona (L. Hipotēku
banka) nav sūdzību iesniegusi. Apgabaltiesa var no sevis pārbaudīt tiesu izpildītāja
rīcību tikai tādos gadījumos, kad piedzīšanas darbībā pielaisti tik svarīgi likuma pār-
kāpumi, ka pati darbība ir atzīstama par nederīgu, piem.: uzrakstīta un nolikta pārdo-
šanai manta, uz kuru vispār nevar vērst piedziņu, vai kustama manta, kas pēc likuma
pielīdzināta nekustamai u. tin!. (Sen. CKD. 34./105.), t. i. kur aizkārtas jau publiskas
vai vispārējas tiesības un intereses. Tāpēc Tiesu palāta, atstājot bez ievērības sūdzē-
tājas (L. Hipotēku bankas) blakus sūdzību par apgabaltiesas 1934. g. 17. janvāra
lēmumu, ar kuru runā esošais immobilis nostiprināts tās pircējam un sadalītas izsolē
ienākušās summas, nav likumu pārkāpusi. Ari kreditors Michaļskis iesniedzis kasācijas
sūdzību par Tiesu palātas lēmumu daļā, kurā tā nav atzinusi viņa algas prasījuma
priekšrocību pret Latvijas Hipotēkas banku, tā nepieteikšanas dēļ pirms izsoles dienas
(CPN. 1358. p. 3. piez.). Michaļskis šajā ziņā, paskaidrojumā uz Latvijas Hipotēku
bankas blakus sūdzību (II, 15) aizrāda, ka viņš savus prasījumus pēc izpildu rakstiem
3469., 416490. num. esot iesniedzis apgabaltiesai 1933. g. 24. aprīlī, t. i. pirms 1933. g.
25. novembra, kad notikusi otrā izsole. Gan Tiesu palāta savā 1934. g. 22. marta
lēmumā nav ņēmusi stāvokli jautājumā par to, vai CPN. 1358. p. 2. piez. paredzētā
prasījuma pieteikšana būtu ņemama vērā ari tad, ja tā izdarīta kaut arī pēc pirmās
nenotikušās izsoles, bet tomēr pirms jaunās izsoles. Bet šāda lēmuma motīvu nepilnība
nevar pati par sevi novest pie Tiesu palātas lēmuma atcelšanas jau tāpēc vien, ka uz
to Michaļskis savā kasācijas sūdzībā neaizrāda. Savu kasācijas sūdzību Michaļskis
pamato vienīgi uz to, ka viņš savus prasījumus esot patiesi pieteicis 1933. g. 21. aprīlī,
t. i. it kā pirms pirmās izsoles dienas, kas esot redzams no pasta zīmoga uz tiesu izpil;
dītāja aktī esošām aploksnēm. Nerunājot nemaz par to, ka Michaļskis par visu to runā
pirmo reizi tikai savā kasācijas sūdzībā, viņa paskaidrojumi neatrod apstiprinājumu
lietas apstākļos, jo viņa minētās tiesu izpildītāja Lutera aktīs (Ne 2000 un 2001) nav
nedz aplokšņu, nedz pat aizrādījumu, ka viņa lūgumi (pieteikumi) būtu ienākuši pa
pastu. Bez tā, savā rakstiskā paskaidrojumā uz Latvijas Hipotēku bankas blakus
sūdzību Tiesu palātai (II, 15) pats Michaļskis tieši atzīst, ka viņš runā esošos izpild"
rakstus iesniedzis tiesu izpildītājam tikai 24. aprīlī. Tā tad arī Michaļska kasācijas sūdzība
kā nepamatota atstājama bez ievērības.

Aiz aprādītiem iemesliem Senāts nolemj: Latvijas Hipotēku bankas pilnvarnieka
zv. adv. Zāmuēļa un Vladimira Michaļska kasācijas sūdzības, uz CPN. 907. p. pamātai
atstāt bez ievērības.

Iznākuši un dabūjami

Senāta Administratīvā departamenta
1933. g. spriedumi

ar spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,25 iesieti, bez piesūtīšanas Ls 3,50
„ ar piesūtīšanu „ 2,60 „ ar piesūtīšanu „ 3,9o

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.
Bez tam spriedumu brošūras dabūjamas ari Senātā, Jelgavas, Liepājas

un Daugavpils apgabaltiesā.
i
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